
Ahnenliste Tina Wiesenberger                                                                                                        08.09.2025

Die blau geschriebenen Angaben konnte ich noch nicht nachprüfen. 
Weil sie mir aber grundsätzlich plausibel scheinen, habe ich sie mit diesem Vorbehalt übernommen. 

1. Tina Wiesenberger, Juristin Augsburg
———————————————————————————————————————————————
2. H.Wiesenberger  oo
3. C. Folie 
———————————————————————————————————————————————
4. D.Wiesenberger  oo 
5. E. Kropp

6. J. Folie  oo
7. E. Sedlbauer
———————————————————————————————————————————————
8. Paul Werner Wiesenberger, Königsberg/Ostpreußen  

*Schelecken (PfA Laukischken) 23.8.1909  +gef. Charkow 23.7.1943  oo 
9. Bertha Martha Wiesenberger  *Legnitten (PfA. Pröschken) 17.3.1911  +München 24.7.1992

10. Hellmut Kropp, Handarbeiter Worms 1936  *Worms 29.7.1913  +   
oo Worms 8.7.1936, o/o Mainz 18.8.1953

11. Anna Feth, Hausangestellte 1936  *Ramstein 24.3.1917  +München 14.2.1993  
(oo II München 19.3.1956 Johann Prommer  *Wien 15.5.1909  +München 19.12.1991)

12. Karl Josef Folie, Innsbruck  *Eppan/St.Michael 1.11.1908  + vor 1970   oo Innsbruck 3.7.1941 
13. Maria Penz, Magd  *Matrei 8.2.1912 (Zwilling)  +Matrei 1989

14. NN, US-Soldat  o-o 1945
15. Mathilde Kistler (später: Sedlbauer), Verkäuferin 1956  *München 10.3.1929  +München 28.4.2022  

(oo München 19.10.1956 Hugo Fruth, Metallschleifer München  *München 24.4.1929  +25.11.2011)
———————————————————————————————————————————————
20. E Ludwig Kropp, Packer Worms (Stotzstr.14), Bote Wiesbaden-Biebrich (Schiersteiner Str.43) 1949,  ev.  

*Worms 22.5.1884  +Wiesbaden-Biebrich 29.8.19491  oo Worms 5.12.1906
21. F Marie Göhrisch, kath. *Worms 27.7.1887  +

22. G Karl Feth, Ramstein, Musiker 1912  *Grünstadt 17.9.1884  +  oo Landstuhl 3.2.1912
23. H Thekla Bußer  *Landstuhl 16.1.1891  +

24. Josef Maria Aloysius Folie, Zimmermann Eppan  *Eppan/St.Michael 2.8.1873  + nach 1920  
oo Eppan 24.4.1900

25. Barbara Wenter, Langstein auf dem Ritten  *Kollmann 11.11.1879  + nach 1920

26. L Gottlieb Penz, Bauer Matrei, beim Pittl in Außernavis (Nr. 40) 
*Matrei 21.5.1877  +   oo Matrei 3.2.1910

27. M Christina Penz  *Navis 29.6.1883  +

30. NN  o-o 1928
31. Maria Kistler, Bürohilfsarbeiterin 1929  +1946 Suizid

(oo Joseph Sedlbauer, Zimmermann München (1940: Sendlinger Str. 65-1)  *Priel)
———————————————————————————————————————————————
48. Joseph Folie, Zimmermannmeister Eppan  oo 
49. Theresia Tarfußer

50. NN  o-o um 2.1879
51. Elisabeth Wenter, Kollmann  
———————————————————————————————————————————————
102. Christian Wenter, Liebenrain  oo 
103. Elisabeth Grünwald

1 Im Krankenhaus Paulinenstift an Arteriosklerose der großen Gefäße, Herzarythmie, Aortenruptur, Verblutung.
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1. Ludwig Kropp, Packer Worms (Stotzstr.14), ev.  *Worms 22.5.1884  +Wiesbaden-Biebrich 29.8.1949
———————————————————————————————————————————————
2. Karl Kropp, Fabrikarbeiter Worms 1870-84, Fabrikaufseher 1898, wohnt 1898 Wormatiastr.3, ev. 

*Weiten-Gesäss 17.10.1845  +Worms 20.12.1898  
procl. Worms 26.6.1870, oo Hofheim b.Bensheim 7.7.1870

3. Philippine Edelbauer, Dienstmagd Worms 1870  *Mertesheim 13.7.1848 (rk.2) +Worms 22.4.1921
———————————————————————————————————————————————
4. Leonhard Kropp3, Handarbeiter/Taglöhner Weiten-Gesäss (PfA Michelstadt) seit 1837, 1863 wohl noch 

evang., 1866 kath.  *Breitenbrunn 17.8.1808  +1870/98  
(oo II Erbach (kath.) 28.1.1866 Barbara Schäfer  *Dörnbach 1.3.1817)  oo I vor ca. 18354

5. Walpurgis Eckert5  * um 1808  +Weiten-Gesäss 26.11.1863

6. Thomas Edelbauer, Rebenhändler Mertesheim, rk.  *Mertesheim 7.4.1811  +Mertesheim 27.11.1869 auf 
dem Feld zwischen Kindenheim und Mertesheim an Herzversagen (50 J.!)  oo6 1840/44

7. Margareth Hinkel, Händlerin  *Mertesheim 3.2.1812  +Mertesheim 19.4.1880
———————————————————————————————————————————————
8. Johann Peter Kropp  *Brandau 15.12.1762  +Breitenbrunn 4.5.1812  oo Breitenbrunn 10.1.1786
9. Eva Katharina Urich  *Breitenbrunn 13.2.1768  +16.6.1843

10. Christoph Eckert7, Bürger Kimbach (PfA Vielbrunn)  + vor 1845

12. Anton Edelbauer, Taglöhner Mertesheim  
*Gundheim 26.12.1774  +Mertesheim 21.12.1836  oo Mertesheim 27.6.1802

13. Susanna Hinkel  *Mertesheim um 1773  +Mertesheim 28.1.1835

14. Johann Philipp Hinckel, Taglöhner Mertesheim  *Mertesheim um 1777  +Mertesheim 6.11.1844 
oo Mertesheim 13.7.1802

15. Gertrud Gutian/Gudian  *Friedelsheim um 1771  +Mertesheim 26.12.1835
———————————————————————————————————————————————
16. A Johann Peter Kropp, Schuhmacher, ref.  *Hering 7.4.1736  +Rimhorn 13.12.1792  

(oo II Neunkirchen 28.1.1773 Katharina Barbara Germann (Nichte der 1. Frau)  *Brandau 27.9.1746  
+Rimhorn 17.9.1817)   oo I Neunkirchen 27.8.1759

17. B Maria Elisabeth Kunkelmann  *Brandau 17.1.1734  +Brandau 24.5.1772

18. C Johann Konrad Urich  *Breitenbrunn 21.11.1739   +Breitenbrunn 28.10.1818  oo Seckmauern 15.11.1763
19. Margaretha Elisabeth (Rhein  *Breitenbrunn 19.4.1732?)

24. Johann Michael Edelbauer, Gundheim  *Flotzheim b. Donauwörth  +  oo Landau 19.2.1764
25. Catharina Elisabeth Huber  *Gundheim 16.6.1740  +
———————————————————————————————————————————————
48. Johannes Edelbauer, Flotzheim  oo 
49. Apollonia Stecher 

50. Sebastian Huber  (oo I Gundheim 18.5.1728 Anna Margaretha Bogardt  *Gundheim 5.3.1705  +1734/35)  
oo II Gundheim 24.11.1735

51. Anna Margaretha Maurer

2 Mertesheim gehörte zur Pfarrei St. Peter, Grünstadt.
3 Sein Bruder: Johann Georg Kropp, Bürger Weiten-Gesäss  * um 5.4.1789  +7.12.1854 (tatsächlich Breitenbrunn!). 

Angeblich wurde auch Leonhard in Weiten-Gesäss am 7.8.1808 geboren!
Ahnen nach https://gw.geneanet.org/astephan?
n=kropp&oc=&p=johann+leonhard&_gl=1*1219zrc*_gcl_au*MTQ2ODczNzE1LjE3NTA5MzkwNDguNzY0MTI4MjI3Lj
E3NTU5MzI0ODIuMTc1NTkzMjQ4OQ..*_ga*MTI2MjA1NjM2NC4xNzQyOTMyODEx*_ga_ZQSTDD88NN*czAzMW
Y4MmEzLWM4YmMtNGFlMS1iNTVmLTEwMzAzOTYyYmJhNSRvODUkZzEkdDE3NTY5MDc3NzgkajYkbDAkaDA

4 Vor 1837 wurden dem Paar zwei Töchter geboren – aber nicht in Michelstadt. 
5 Ihr Bruder 1841: Carl Eckert.
6 Ahnen: https://gedbas.genealogy.net/person/ancestors/1239592037 
7 Familie: https://www.gedbas.genealogy.net/person/descendants/1450322813 

Christoph Eckert teilt 1824 mit Peter Eckert die Güter und verkauft 1839 für 3000 fl. Grundstücke. 
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1. Johann Peter Kropp, Schuhmacher, ref.  *Hering 7.4.1736  +Rimhorn 13.12.1792  
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Peter Kropp, Schuhmacher Hering, ref.  

*Winterkasten 21.4.1690  +Hering 11.9.1747  oo Hering 6.1.1717
3. Eva Lutz  *Hering 19.1.1696  +
———————————————————————————————————————————————
4. Damian Philipp Gropp8, Lindenfels und/oder Winterkasten

*Lindenfels 20.9.1657 (konf. Lindenfels 1671)  +Neunkirchen 8.3.1711  oo 1683/85
5. Elisabeth  * um 1648  +Neunkirchen 21.12.1704

(oo I vor 1666 Balthasar Hartmann  *Lützelbach 9.3.1645  + um 1680)

6. Johann Heinrich Lutz, Bäcker, Almosenpfleger  
*Lengfeld 22.9.1667  +Hering 23.9.1738  oo Hering 30.5.1690

7. Eva Deltau  * um 9.3.1673  +Hering 16.3.1747
———————————————————————————————————————————————
8. Hans Martin Gropp, Leistschneider, Ratsherr Lindenfels, Lehrer 1652-54, ref.  + vor 1670 oo 
9. Anna Rosina  +Lindenfels 27.10.1692

12. Johannes Lutz, d.J., Almosenpfleger 
*Nieder-Klingen um 1640  +Lengfeld 29.5.1706  oo Lengfeld 18.6.1661

13. Agnes Dannhäuser  *Lengfeld 14.2.1641  +Lengfeld 19.4.1705

14.- Johann Christoph Deltau, Jäger, Forstknecht Hering, ref.  
* um 15.11.1642  +Hering 4.3.1715  (oo II Hering 14.11.1690 Anna Maria Hofmann)  oo I 1660/67

15. Maria Ursula  * um 1643  +Otzberg 14.4.1690
———————————————————————————————————————————————
16.?- Martin Gropp, Leistschneider Lindenfels, 1624 in Bensheim  oo 
17. Agnes Maria

24. Johannes Lutz, d.Ä., Gerichtsschöffe  *Nieder-Klingen 2.1606  +Nieder-Klingen 4.4.1684
(oo II Lengfeld 27.8.1648 Anna Lang)
(oo III Ober-Klingen 9.1662 Margaretha (Storck?)  +Ober-Klingen 27.2.1690)  oo I 15.11.1635

25. Anna Storck  +Nieder-Klingen 5.3.1648 

26.- Wendel Dannhäuser, ref.   * ca. 1610  +Lengfeld 28.3.1660  oo um 1635
27. Anna May 
———————————————————————————————————————————————
48. Johannes Lutz  + vor 1640

54.- Oswald May
———————————————————————————————————————————————
96.- Johannes Lutz, d.A.  + vor 11.1623  oo ca. 1580
97. Elisabeth Friedrich
———————————————————————————————————————————————
194.- Johannes Friedrich  + vor 11.1623

8 https://ofb.genealogy.net/famreport.php?ofb=lindenfels&ID=I146&lang=de 
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1. Maria Elisabeth Kunkelmann  *Brandau 17.1.1734  +Brandau 24.5.1772
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Leonhard Kunkelmann, Müller Brandau 

*Laudenau 7.3.1690  +Brandau 29.5.1751  oo Höchst 3.3.1720
3. Anna Margaretha Thüringer  *Höchst 17.12.1700  +Brandau 23.8.1754
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Heinrich Kunkelmann, Müller Laudenau (b. Neunkirchen)  oo 
5. Margaretha Elisabeth

6. Valentin Thüringer, Müller  *Reichelsheim 9.1.1661  +Höchst 15.1.1721  
(oo I 4.7.1688 Ursula Hübscher)  oo II Höchst 23.11.1699

7. Anna Margaretha Hofferberth  *Höchst 8.7.1677  +Höchst 25.5.1746
———————————————————————————————————————————————
12.- Heinrich Düring, Gemeinsmann Reichelsheim  *`um 1617  +Reichelsheim 14.3.1699  

oo (Reichelsheim 1648?)
13. Margaretha (Erhardt)  + um 1710

14. Johann Michael Hofferberth, Müller  *Höchst 29.9.1651  +Höchst 3.5.1723
(oo II Höchst 3.7.1688 Anna Barbara Wolfram  *Etzen-Gesäß 28.1.1668  +Höchst 12.5.1723)
oo I Höchst 12.1.1673 

15. Margaretha Kunkelmann  * um 1653  +Höchst 23.1.1686
———————————————————————————————————————————————
26.?- Hans Erhard, Ober-Ostern  * um 1610  +Ober-Ostern 8.5.1670  oo 
27.- Apollonia Hammann   * um 1610  +Reichelsheim 1644

28. Johannes Hofferberth/Hofherwerth  *Mümling-Grumbach 12.10.1609  +Höchst 29.3.1678  oo um 1639
29. Anna  * um 1614  + vor 11.16749 

30.- Johann Georg Kunkelmann, Müller  oo10

31. Margaretha
———————————————————————————————————————————————
56. Martin Hofferberth  * ca. 1585  oo 
57.- Gertrud Rücker
———————————————————————————————————————————————
112. Johannes Hofferberth, Gerber  +Dusenbach 12.8.1616  oo vor 1578
113. Ursula   +Dusenbach 30.7.1616
———————————————————————————————————————————————
224.- Nikolaus Hofferberth  +Mümling-Grumbach 14.3.1620  oo 
225. Anna  +Mümling-Grumbach 14.2.1612

9 Oder (nach einem recht stümperhaften Stammbaum: oo Höchst 14.7.1633 Margaretha Eysenhawer  *Mümling-Grumbach 
13.1.1609  +Mümling-Grumbach 8.2.1676, T.d.Claus Eyssenhawer.

10 Der Verfasser eines Stammbaums, der eine alternative Abstammung von Hans Kunkelmann, Bad König oo Anna Elisabeth 
Burkard gibt, scheint mir ziemlich inkompetent und unglaubwürdig: https://gw.geneanet.org/cvmyst11?
lang=en&pz=taylon+james&nz=kent&p=anna+margaretha&n=kunkelmann 
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1. Johann Konrad Urich  *Breitenbrunn 21.11.1739   +Breitenbrunn 28.10.1818  
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Jakob Urich, luth.  +  oo vor 1734
3. Anna Barbara Grall   *Breitenbrunn 12.9.1711  +
———————————————————————————————————————————————
6.- Johannes Grall, Hofbauer Breitenbrunn  + nach 1736

(oo II Breitenbrunn 4.7.1719 Anna Katharina Kaffenberger  *Ober-Gesprenz 10.10.1691  +Breitenbrunn 
15.12.1734)
(oo III Breitenbrunn 17.11.1736 Margaretha Katharina Straub  *Breitenbrunn 18.7.1683  +)  oo I vor 1700

7. Margaretha  +Breitenbrunn 20.11.1718
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1. Marie Göhrisch, kath. *Worms 27.7.1887  +
———————————————————————————————————————————————
2. Friedrich Göhrisch, Wollspinner 1882 (Judengasse 14), Gastwirt Worms (Mainzer Str.1) 1906, kath. 

*Worms 7.8.1860  +Worms 19.4.1916  oo Worms 28.1.1882
3. Elisabeth Lamb  *Worms 7.2.1862 (vorehelich)  +Worms 26.1.1942
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Göhrisch, Handarbeiter Worms 1846, Sackträger 1860-82, ev. 

*Worms 27.6.1824  +Worms 4.4.1896  oo Worms 10.10.1846
5. Margarete Diehl (kath. ?) *Worms 4.1.1827  + nach 1896

6. Johann Michael Lamb, Pflästerer Grünstadt, ev.  
*Grünstadt 21.10.1838  +(Grünstadt) nach 1882  oo Grünstadt 23.4.1863

7. Barbara Krück  *Grünstadt 26.5.1840  +(Grünstadt) nach 1882
———————————————————————————————————————————————
8. Johannes Goerisch, Handarbeiter Worms  *Hofheim um 1795  +Worms 7.3.1844  oo Worms 14.11.1819
9. Anna Maria Schlosser  * um 1791  +Worms 23.8.1846

10. Johannes Diehl, wohnt 1820 in Worms, Weingärtner Worms  (kath. ?)  
*Horchheim um 1797  + nach 1846  oo Worms 5.2.1820

11. Maria Catharina Hein, wohnt 1820 in Worms und ist Analphabetin 
*Ober-Sülzen um 1793  +Worms 3.12.1842

12. Heinrich Lamb, Pflästerer Grünstadt  + nach 1863  oo Callbach (KB Meisenheim??) 6.7.1834
13. Katharina Gaß  + nach 1863

14. Jacob Krück, Schuhmacher Grünstadt  + vor 1863  oo vor 1840
15. Katharina Rittmann + vor 1863 
———————————————————————————————————————————————
16. A Casimir Goerisch  *Hofheim 11.3.1773  +Hofheim 25.4.1833  oo Hofheim 6.7.1794
17. Christine Spilger  +Hofheim 5.2.1846

18. C Christian Schlosser, Bäcker Oberflörsheim
*Eppelsheim 10.6.1759  +Obersülzen 1818?11  oo Alzey (KB Oberflörsheim) 4.10.1790

19. D Anna Christine Lavall12  *Oberflörsheim 26.3.1762  +Oberflörsheim 22.4.1839

20. Laurenz Diehl, Taglöhner Horchheim  * um 1770  + vor 1820  oo ca. 1795
21. Catharina Seiler  *Horchheim 16.3.1769  +Horchheim 16.1.1838

22. Peter Hein, Ober-Sülzen, Weingärtner Worms 1820  * um 1760  + nach 1820  oo
23. Christina Beck  + nach 1820
———————————————————————————————————————————————
34. Christoph Spilger  oo 
35. Anna Maria

40. Valentin Thiel, Wiesoppenheim  oo 
41. Margaretha Haber

42. Ferdinand Seiler, Schneider Horchheim  oo 
43. Elisabeth Hohe

11 Laut Frank Stückrath. Im Eheeintrag 1819 wird er als verstorben bezeichnet, im Eheeintrag 1846 aber wird von seinen 
Angehörigen beeidet, dass man nicht wisse, ob er noch lebe und wo er sei!

12 Ahnen: https://zandergenealogy.com/bachmann/g43/p43625.htm 
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1. Casimir Goerisch  *Hofheim im Ried 11.3.1773  +Hofheim 25.4.1833 
———————————————————————————————————————————————
2. Andreas Goerisch, Hofheim  *Lampertheim 4.10.1745  +Hofheim 24.1.1794  oo Hofheim 29.9.1765
3. Eva Sauer  *Hofheim 29.9.1736  +Hofheim 15.9.1778
———————————————————————————————————————————————
4. Georg Peter Gerisch13, luth.  *Reichenbach 24.5.1717  +Lampertheim 24.5.1717 

oo Lampertheim 5.1.174514

5. Anna Maria Warron oder Hofheimer

6. Hans Jacob Sauer *Hofheim 24.4.1689  +Hofheim 2.4.1754  oo Hofheim im Ried 8.11.1729
7. Anna Elisabeth Wigand  * um 1709   +Hofheim 3.1.1759
———————————————————————————————————————————————
8. Peter Jörisch/Gerisch  *Reichenbach 21.12.1678  +Reichenbach 21.3.1757  oo Reichenbach 6.5.1704
9. Elisabeth Margaretha Minck  *Reichenbach 17.8.1680  + nach 1730

12. Johann Wolfgang Sauer  * um 1644  +Hofheim 12.9.1714  oo 
13. Anna Catharina  +Hofheim 3.4.1702

14. Johann Valentin Wigand  oo
15. Anna Maria  * um 1681  +Hofheim 6.1.1741
———————————————————————————————————————————————
16. Christian Jörisch, Zimmermann und Mühlarzt  

*Sachsen um 1642  +Reichenbach 22.12.1724  oo Reichenbach 18.1.1670
17. Elisabeth Gansert  * um 1648  +Reichenbach 2.1.1725

18. Johann Jost Minck, Reichenbach, gemustert 1663, Wagner und Müller, Schultheiß 1669  
* um 1641  + vor 8.1680  oo Reichenbach 11.4.1665 

19.- Maria Elisabetha Roth15  * um 1641  +Reichenbach 24.11.1709
———————————————————————————————————————————————
32. Johann Georg Jörisch, bei der sächsischen Artillerie  *Dresden  + vor 1670

34.- Hans Gantzert, Schultheiß Reichenbach 1665 oo vor 1638
35. Ottilia

36.- Niclas Minck, Beedenkirchen16  * um 1598  +Beedenkirchen 15.11.1686
(oo I 1616 Katharina  * um 1591  +1640)  oo II Beedenkirchen 1640

37.- Elisabetha Hechler  + nach 1658
———————————————————————————————————————————————
64.- NN Görisch, Hauptmann  *Iglau/Böhmen

13 Ahnen nach dem OFB Reichenbach. 
14 Er hat schon 1740 ein Kind mit Anna Barbara Müller  *Lautern 19.10.1713  +Elmshausen.
15 Ihre Schwester ist die Ehefrau des Johannes Röding, abgesetzter Pfarrer zu Nieder-Beerbach, ist wegen Ehebruchs in die 

Pfalz geflüchtet.
16 Er hat 1640 einen Kriegsschaden. Sein Bruder Velten wird ab 1622 zu Brandau genannt.

7



Ahnenliste Tina Wiesenberger                                                                                                        08.09.2025

FC

1. Christian Schlosser17, Bäcker Oberflörsheim  *Eppelsheim 10.6.1759  +Obersülzen 1818?18  
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Caspar Schlosser, Eppelsheim  

*Morschheim 23.3.1718  +Eppelsheim 10.4.1759  oo Alzey 24.4.1753
3. Maria Elisabetha Stier  *Eppelsheim 21.11.1728  + nach 1770

(oo II Eppelsheim 14.4.1766 Johann Ludwig Zorn, Maurermeister  *Ruppertsburg  + nach 1770)
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Ludwig Schlosser, Meister, Gemeindsmann Morschheim  

* um 15.8.1674  +Morschheim 10.11.1740  
(oo I um 1698 Margaretha  +Morschheim 5.1.1711)  oo II 1712

5. Sophie Eleonora  * um 2.1682  +Morschheim 8.4.1748

6. Wilhelm Stier, Schäfer und Gemeinsmann Eppelsheim  * um 1690  +Eppelsheim 16.3.1790  oo 
7. Maria Sibylla, Hebamme  +Eppelsheim 31.1.1776
———————————————————————————————————————————————
14. NN  oo 
15. Margaretha  +Eppelsheim 1715

17 Ahnen nach https://gw.geneanet.org/stueckrath?lang=de&iz=514&p=christian&n=schlosser 
18 Laut Frank Stückrath. Im Eheeintrag 1819 wird er als verstorben bezeichnet, im Eheeintrag 1846 aber wird von seinen 

Angehörigen beeidet, dass man nicht wisse, ob er noch lebe und wo er sei!
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FD

1. Anna Christine Lavall19  *Oberflörsheim 26.3.1762  +Oberflörsheim 22.4.1839
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Heinrich Lawall, Bürger Oberflörsheim, ref.  *Flomborn 23.9.1731  +1769  oo vor 1762
3.- Catharina Bretzer 
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Philipp Lawall, Gerichtsmann Oberflörsheim 1738-47, Zöller 1748  

*Erbes-Büdesheim um 1706  +1750/81  oo Flomborn 29.1.1731
5. Elisabeth Margaretha Damberger  *Flomborn 8.11.1709  + nach 1750
———————————————————————————————————————————————
8. Adam Lawall, Erbes-Büdesheim  

*Erbes-Büdesheim 27.11.1664  +Erbes-Büdesheim 2.11.1721  oo um 1698
9. Anna Elisabeth  * um 9.8.1669  +Erbes-Büdesheim 13.4.1749

10. Johannes Damberger, Gemeinsmann Flomborn  * um 30.7.1674  +Flomborn 3.1.1729  
(oo I vor 1701 NN)  oo II Albisheim 22.11.1701

11. Sophia Magdalena Grillen  *Albisheim 23.6.1683  + nach 1721
———————————————————————————————————————————————
16. A Daniel La Walle, kam 1648/52 ins Rheinland, Hutmacher und Schultheiß Erbes-Büdesheim

*Semécourt b. Metz 28.6.1620  +Erbes-Büdesheim 24.2.1681  oo Semécourt 29.4.1640
17. B Judith Rollin  + um 1666

20. Johannes Damberger  * um 1644  +1709  oo
21. Anna Elisabetha  * um 1653  +Flomborn 25.12.1727

22. Hans Velten Grillen, Gerichtsverwandter Albisheim, Kirchensenior 1716 Kirchenjurat 1719 
* um 1640  +Albisheim 23.4.1719  
(oo II Albisheim 11.4.1699 Anna Margaretha  * um 1659  +Albisheim 4.8.1728  (oo I Michael Schwert, 
Grünstadt))  oo I vor 1670

23. Maria Margaretha  * um 3.1640  +Albisheim 5.12.1698 

19 Ahnen: https://zandergenealogy.com/bachmann/g43/p43625.htm 
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FDA/B

2. Daniel La Walle20, kam 1648/52 ins Rheinland, Hutmacher und Schultheiß Erbes-Büdesheim
*Semécourt b. Metz 28.6.1620 oder Metz 13.5.1612 +Erbes-Büdesheim 24.2.1681  
oo Semécourt 29.4.1640

3. Judith Vincent oder Rollin21  *Pournoy-la-Grasse 12.5.1621  + um 1666 
———————————————————————————————————————————————
4.?? Jean La Walle, Winzer, Bürgermeister Urville  *Montoy-Flanville  +Urville 1645  oo Metz 1591
5. Sophiotte Chonez

6.?? Moyse Vincent  *Pournoy-la-Grasse 14.10.1594  oo Metz 20.1.1613
7. Marie George  *Magny 18.6.1589
———————————————————————————————————————————————
8.- Didier La Walle  oo Metz 5.3.1562
9.- Janon Rolin

10.- Watrin Chonez, Courcelles  +1591

12.- Jean Vincent  oo 20.1.1585
13.- Marie Gilette

14.- Laurent George  oo Metz 21.5.1578
15.- Catherine Heta  *Charly
 

20 "According to Jean-Louis Calbat's research, Daniel Lawall was born on June 28, 1620 in Semecourt, Metz. Daniel married
to Judith Rollin on April 29, 1640 in Semecourt. They had at least 5 children over the next 24 years. Birth places for their 
children indicate that Daniel took his family from Metz, and settled in the Rheinland between 1648 and 1652. By this time 
the Thirty Years War was coming to an end, with the decimation of three-quarters of the population of Pfaltz there was 
plenty of room for new immigrants. The local princes also attempted to entice new residents to their land with tax breaks 
and tolerance for their Protestant religion. We pick up again with Mr. Gardes, 'In 1663 we again meet Daniel la Walle but 
in a quite different area. In those days he lived as a citizen in Erbes-Budesheim in the former Palatinate. Whether the 
immigration took place from the area of Metz, or whether there had to be stations in between remains reserved for later 
research. Presumably, Daniel arrived soon after the Thirty Years War in the empty Palatinate. In 1648 he acquired the 
Weidaber Erbestander (Weidasser Estate) near the Backhaus (baking house) as whose owner he is mentioned in the records
of 1669. Most probably, this farm originally belonged to the monastery of Weidab near Dantenheim, which fell after 
secularization at the time of the Reformation onto the then Palatinate state, and was leased by the state to farmers as a 
successional leasehold estate.' By 1663, Daniel is chairman of the district council at Erbes-Budesheim. Subsequent records 
show that by 1667, Daniel was Mayor of Erbes-Budesheim, and in 1670 he was assistant to the local court. As Mr. Gardes 
points out, Daniel Lawall 'must have been quite a man if the government appointed him, the immigrant, to be head of the 
village, and it may be presumed that he had mastered the German language which was essential to the function of his 
office.' To this it should be pointed out, that as Metz was a part of the Holy Roman Empire for most of Daniel's life, German
was hardly a foreign language. Daniel remained in office as Mayor through the year 1677, and was buried as such in 1681.
In all he served his community as Mayor for nearly 20 years and was the only person found to hold that title for all of those
years." (Michael D. Robinson, The Heller Family of Pfeddersheim, Germany and Northampton, Pennsylvania; Ancestors 
and Descendants of Johann Christoph Heller and Veronica nee Lavall, Third Edition; 25719 Jeans Road, Veneta, Oregon, 
May 2000; pages 37-38) 

21 In anderen Internet-Quellen, die aber recht fragwürdig wirken, wird sie als Judith Molin Vincent bezeichnet. Die dort 
angegebenen Ahnen des Paares scheinen im Wesentlichen amerikanischer Quatsch zu sein. 
Vgl. https://gedbas.genealogy.net/person/show/1402282720 
https://gw.geneanet.org/littletornado?lang=de&pz=nancy&nz=sagar&p=hans+adam&n=lawall
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G

1. Karl Feth, Ramstein, Musiker 1912, aus Grünstadt  *Grünstadt 17.9.1884  +
———————————————————————————————————————————————
2. Joseph Feth, Schuster Miesenbach, 1884 in Grünstadt, 1886 in Ramstein

*Miesenbach 20.8.1844 (Zwilling)  + nach 1886 (1914?)  oo Ramstein 24.8.1867
3. Elisabeth Lacher  + nach 1886
———————————————————————————————————————————————
4. Carl Feth, Miesenbach, Miesenbach, Fuhrmann 1854, Lohnarbeiter22 1862 

*Miesenbach 23.7.1815  +Miesenbach 7.12.1862  (47 J)
(oo II Ramstein 28.2.1854 Katharina Müller, verw. Clemens  *Ramstein 1.11.1803  +Miesenbach 
25.1.1881)  oo I Ramstein 28.1.1839

5. Anna Maria Diel  *1811/21 (Otterbach oder Edigheim 16.3.1817?)  +Miesenbach 22.7.1851 (34 J)

6. Michael Lacher, Lohnarbeiter Kindsbach  oo Landstuhl 14.6.1833
7. Catharina Embel  *Wallhalben 25.11.1808 (unehel.)23

———————————————————————————————————————————————
8. Peter Jacob Feth, Bauer Miesenbach  * um 1778  +Miesenbach 30.3.1819 (41J) oo Ramstein 17.8.1809
9. Philippina Josepha Kling  *Reichenbach 9.10.1785  +Miesenbach 25.4.1856 (75J)

(oo II Ramstein 3.9.1825 Philipp Peter Pletsch, Bauer Miesenbach  + vor 1856)

10. Ignatius Diel, Schreiner Otterbach seit 1811  *Gabsheim 6.4.1784  +Otterbach 17.9.1839  oo vor 181124

11. Johannette Scholl  *Otterbach 23.2.1789  +Otterbach 29.12.1844

12. Christian Lacher, Kindsbach  + nach 1814  oo 
13. Maria Barbara Günther  *? Kindsbach 1.10.1772  + nach 1814

14. Heinrich Embel/Empel25, „Horologipecus“(?) Wallhalben 1807-33, Kirchenarnbach – vor 1833
+ vor 26.11.1833  o-o 1807-08, oo vor 1814?

15. Gertrud Silva(rin)/Silba/Sylba, lebt 1808 bei Heinrich Empel  *Frankenthal
———————————————————————————————————————————————
16. A Adam Feth, Miesenbach  *Miesenbach 25.11.1748  +8.6.1815  oo vor 1780
17. Catharina Schäfer  * um 1759  +Miesenbach 3.7.1825

18. Jacob Kling, Reichenbach  *Reichenbach 14.1.1744  +Reichenbach 26.9.1803 (59 J, 8 M)  
oo Reichenbach 16.6.1767

19. D Marianna Johanna Natter  *(Gimsbach 16.10.1746?)  + ?26

20. E Johann Jakob Diel  *Gabsheim 18.1.1757  oo Gabsheim 9.5.1783
21. F Anna Maria Margaretha Hilsdorf  * um 5.6.1762  +Gabsheim 20.1.1809

22. Johannes Scholl, Otterbach  *Otterbach 11.9.1737  +Otterbach 20.5.1809
(oo Otterbach 24.11.1767 Maria Anna Frantz  *Otterbach  + um 1775)  oo II Otterbach 25.6.1776

23. Elisabeth Hermann  *Katzweiler (*Otterbach 14.9.1756  +Kaiserslautern 10.1.1838)

26.? Valentin Günther, Wagner, Bauer Kindsbach  *28.8.1740 +Kindsbach 24.5.1794  
oo Kindsbach 10.5.176327 

27. Margaretha Strasser *(Perl/Saarland 21.4.1742) um 1746  +Kindsbach 17.1.1786

28. Johann Empel, Bruchmühlbach  oo 
29. Margaretha Haybek
———————————————————————————————————————————————

22 „Mercenarius“.
23 Bei ihrer Hochzeit wird sie als ehelich bezeichnet und ihr Vater als lebend, die Mutter aber als tot. 

Bei der Hochzeit ihrer Schwester Regina im 26.11.1833 in Kirchenarnbach wird diese ebenfalls als ehelich genannt, aber der
Vater als tot und die Mutter als lebend genannt. 

24 1814-18 wurde Otterbach von Otterberg aus versorgt. Dort sind aber nur 6.1815 und 5.1817 Kinder dieses Paares 
eingetragen. 

25 Seine Schwester: Theresia Empel, Patin 1807, dort auch ihre Eltern genannt.
26 Angebl. Oberschernau b. Ramstein 29.6.1811 (in Ramstein nicht eingetragen) oder 18.5.1826 (nicht in Reichenbach).
27 Ein anderer Valentin Günther, S.d.Michael oo Maria Magdalena, *Kindsbach 17.2.1757  oo L. 24.1.1786 Margaretha 

Rupertus, T.d.Johannes Rupertus, Hirte  +Landstuhl 17.3.1794  oo Margaretha Geyer  +Landstuhl 6.3.1794

11



Ahnenliste Tina Wiesenberger                                                                                                        08.09.2025

36. Jacob Kling, Schultheiß Reichenbach 1767-95  *Fockenberg 25.2.1717  +Reichenbach 29.9.1795 (78J)  
oo Reichenbach 28.5.1743

37. Anna Maria Margaretha Thines  
*(Wattermal/Wattenmühl b. Ruland/Lux.) um 1704  +Reichenbach 10.1.1775
(oo I Reichenbach 2.9.1738 Michael Schneider, Föckelberg, Pfarr-Synodaler und Justiziar Reichenbach  
+Reichenbach 31.12.1742)

46. Jacob Hermann, Otterbach, seit 1759 Katzweiler  *Jettenbach b.Kusel  +Katzweiler 18.11.1774  oo
47. Anna Margaretha Schuler  *Bosenheim 23.12.1725  +Katzweiler 29.9.1761

52. Heinrich Günther, Kindsbach  *Kindsbach 19.10.1717  +24.2.1773  oo 23.1.1731 oder 1734
53. Anna Maria Bildskein  *1706  +1799

54. Nikolaus Strasser, Perl  +1783  oo 
55. Angela Grun  +Perl 31.5.1783
———————————————————————————————————————————————
72. Dietrich Jakob Kling, Ortsvorsteher Fockenberg  +Reichenbach 10.9.1741  oo Reichenbach 17.11.1716
73. Elisabetha Margareta Bäcker

104.?? Hans Wilhelm Günther  oo 
105. Maria Margaretha

106.?? Stephan Bildskein
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GA

1. Adam Feth, Miesenbach  *Miesenbach 25.11.1748  +(8.6.1814?)
———————————————————————————————————————————————
2. Karl Heinrich Feth, Miesenbach  *Miesenbach 29.9.1718  + nach 1761  oo 
3. Maria Elisabetha Israng  *Kottweiler 3.5.1716  + nach 1761
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Valentin Feth  +Miesenbach 6.6.1720  oo vor 1699
5. Anna Maria Margaretha Israng  +Miesenbach 11.1740

6. Jakob Israng  + nach 1723  oo vor 1703
7. Anna Ottilia Müller  *Obermohr 1676/80  +Kottweiler 1729
———————————————————————————————————————————————
12. Georg Israng

14. Haupert/Hanspeter? Müller, in Obermohr -1703, in Kottweiler ab 1705 
*Niedermohr 1650  +Obermohr 19.10.1733
(oo II Ramstein 1704 Anna Elisabeth)   oo I vor 1670 

15. Margaretha Katharina
———————————————————————————————————————————————
28. Gerhard Müller
———————————————————————————————————————————————
56 Wendel Hans Müller

GD

1. Marianna Johanna Natter  *(Limbach 16.10.1746?)  +
———————————————————————————————————————————————
2. Theobald Natter, Bürger Limbach  *Gimsbach 21.8.1718  +R 4.10.1780  oo Reichenbach 13.11.174228

3. Maria Catharina Westrich  *Limbach 10.8.1721  +Limbach 30.9.1780 (55 J)
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Natter, Maurer Gimsbach, Bauer, Kirchenzensor 

*Bischlagers b. Altusried 3.6/10.1693  +(4.8.1761?)  oo Reichenbach 8.1.1715
5. Anna Margaretha Türck  *G b. Münchweiler 3.4.1692  +Gimsbach 6.8.1744 (ca. 50 J.)

6. Johann Philipp Westrich, Limbach  *„Lierscheid b. Langen-Schwalbach“ um 168929  +Limbach 1.7.1759  
oo Reichenbach 24.11.1719

7. Anna Margaretha  +(Limbach 18.12.1752?)  (oo I Johann Nilles, Gimsbach  + um 1718) 
———————————————————————————————————————————————
8. Johann Georg Natter, Bischlagers b. Altusried  +Bischlagers 29.8.1705  oo Kimratshofen 12.3.1687
9. Maria Engel  +Bischlagers 20.1.1746

10. Johannes Türck  *Bettenhausen  b. Glan-Münchweiler um 1669  +Schrollbach b. Kirchmohr 4.7.1739  
oo Glan-Münchweiler 2.11.1668

11. Anna Barbara Stielmeyer  +4.7.1739
———————————————————————————————————————————————
16. Johannes Türck, Schrollbach  + vor 1684  oo 
17. Apollonia Müller  *Niedermohr  +Schrollbach 8.11.1728

18. Caspar Stielmeyer

Totenbuch Lücke Reichenbach 1710-21

28 Kinder: Johannes 23.8.1743, Joh.Philipp 30.12.1744, keine weiteren Kinder -1748.
29 Ob Lindschied bei Schwalbach/Taunus? Im Taufbuch Schwalbach, wo Lindschied damals dazugehörte, nicht gefunden. 

13



Ahnenliste Tina Wiesenberger                                                                                                        08.09.2025

GE

1. Johann Jakob Diel  *Gabsheim 18.1.1757  
———————————————————————————————————————————————
2. Gereon Ignatius Diel  *Gabsheim 30.10.1724  +Gabsheim 26.7.1797  oo 25.5.1751
3. Anna Barbara Kreid  *Gabsheim 28.2.1732  +Gabsheim 14.11.1797
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Diel  *Lorch 23.2.1685  +Gabsheim 30.11.1738  

(oo II Bechtolsheim 10.5.1735 Judith Menges)  oo I 
5. Anna Maria  *1686  +Gabsheim 3.12.1730

6. Johann Adam Kreid  *Gabsheim 2.5.1701  +Gabsheim 26.6.1773  oo Gabsheim 8.2.1724
7. Anna Christina Mayerhöfer  *Spiesheim 9.1.1705  +Gabsheim 19.1.1770
———————————————————————————————————————————————
8. Johann Diel  *Lorch 15.1.1655  +Gabsheim 30.11.1738  oo 5.2.1680
9. Anna Katharina Lumpy  +(Schwalbach 16.4.1741??30)

10. Jacob Kreid  +1706/24  oo 
11. Elisabetha  + nach 1753
———————————————————————————————————————————————
16. Johann Christian Diel, Lorch  *1610  +Lorch 30.7.1667  (oo I Margaretha Saal)  oo II 
17. Apollonia Nohl  +Lorch 17.2.1697

20. Johann Jacob Kreid, Ackersmann Gerichtsschöffe Gabsheim 1694-1719  
* um 1639  +Gabsheim 27.11.1719  oo um 1667

21. Catharina  *(nicht Gabsheim) + nach 1672

GF

1. Anna Maria Margaretha Hilsdorf  * um 5.6.1762  +Gabsheim 20.1.1809
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Alban Hilsdorf  *Gabsheim 25.7.1724  +  oo Gabsheim 7.7.1750
3. Maria Gertrude Audresch  *Gabsheim 21.1.1727  +
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Hilsdorf, Gabsheim  *Wallertheim  oo 
5. Anna Maria Kreid  * vor 1690

6. Donrad Audresch, Gabsheim  * um 1695  +Gabsheim 11.3.1760  oo Gabsheim 5.2.1715
7. Anna Margaretha Krämer
———————————————————————————————————————————————
10. Jacob Kreid, Gabsheim  oo 
11. Elisabeth

12. Peter Audresch, Gabsheim  *Westfalen um 1671  +Gabsheim 1733  oo 
13. Maria 
———————————————————————————————————————————————
20. Johann Jacob Kreid, Gabsheim  oo 
21. Christina

30 Am 14.4. +Anna Katharina Petz, Witwe.
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H

1. Thekla Bußer  *Landstuhl 16.1.1891  +
———————————————————————————————————————————————
2. Johannes Bußer, Landstuhl  

*Hütschenhausen 28.10.1862  + nach 1909  oo Landstuhl 12.12.1887 (schwanger)
3. Thekla Heigel  *Landstuhl 24.8.1866  + nach 1909  
———————————————————————————————————————————————
4. Michael Bußer, Taglöhner Hauptstuhl 1858, Hütschenhausen  

*Hauptstuhl 25.10.1830  +Hütschenhausen 29.6.1874  oo Hütschenhausen 1.8.1858
5. Margarita Junker  + nach 188731

6. Johannes Heigel, Schlosser32 Landstuhl  
*Landstuhl 3.6.1829  +Landstuhl 1.11.1896  oo Landstuhl 21.11.1856

7. Elisabeth Kröner  *Landstuhl 19.5.1831  +Landstuhl 22.5.1902
———————————————————————————————————————————————
8. Johann Adam Bußer, Bauer Hauptstuhl (Pfarrei Bruchmühlbach)  * um 1796  +Hauptstuhl 8.6.1863

(oo II Hauptstuhl 22.7.1834 Elisabeth Levi  + nach 1863)  oo I Hauptstuhl 24.11.1825
9. Katharina Becker  * um 1805  +Hauptstuhl 5.5.1834

10. Valentin Junker, Maurer Hütschenhausen  
* um 1798  +Hütschenhausen 15.2.1865  oo Hütschenhausen 4/7.182433

11. Maria Magdalena Mahl  * um 1795  +Hütschenhausen 28.1.1870

12. Johann Adam Heigel/Hainkel, Schlosser Landstuhl  
*Landstuhl 31.1.1803  +Landstuhl 16.3.1855  oo Landstuhl 19.2.1828

13. Margaretha Hilkeni  *Landstuhl 12.9.1806  +Landstuhl 27.12.1872

14. Adam Kröner, Glaser Landstuhl  + vor 1856  oo Landstuhl 11.8.1829
15. Maria Elisabeth Thekla Berberich  *Landstuhl 18.5.1800  +Landstuhl 21.1.1868
———————————————————————————————————————————————
16. Peter Bußer, Hauptstuhl  +Hauptstuhl 9.12.1820  oo 
17. Elisabeth Pletsch  + vor 1820 (22.7.1813??)

18. Michael Becker, Schneider Hauptstuhl  * um 1767 +Hauptstuhl 20.7.1837 
oo [Bruchmühlbach 4.2.1801?]34

19. Thekla Ritterbeck35  * um 1781  +Hauptstuhl 30.4.1815

24. Nikolaus Heigel/Heichel, Drechsler Landstuhl  
*Landstuhl 12.3.1773  +Landstuhl 24.8.1841 (70 J)  oo Landstuhl 15.5.179636

25. K Magdalena Klein  *Walhausen 1.11.1776  +Landstuhl 26.11.1853

26. Johannes Hilkeni, Schuster Landstuhl  
*Meisenheim um 1767  +Landstuhl 14.12.1831  oo Landstuhl 20.4.1794

27. M Elisabeth Wagner  *Landstuhl 11.8.1770  +Landstuhl 8.8.1837 (ca. 70 J)

28. N Johannes Kröner, Landstuhl  *Landstuhl 14.12.1776  +Landstuhl 21.7.1858  oo37 
29. O Elisabetha Lutz  *Landstuhl 15.2.1774  +Landstuhl 2.2.1847

30. Johann Philipp Berberich, Landstuhl  
* um 1774 (Landstuhl 23.9.1772?) +Landstuhl 31.7.1834 (60J)  oo vor 1793

31. Susanne Schlotthauer  *Rockenhausen 5.7.1761  + nach 1834 (Landstuhl 12.4.1838??)
———————————————————————————————————————————————

31 Bis 1911 in Hütschenhausen nicht gefunden. 
32 Claustrarius 8.31, Faber locarii 8.1833
33 Datum unleserlich, keine Eltern angegeben, Trauzeugen: Carl Guerrit, Schulmeister und Valentin Gambach, beide von 

Landstuhl. Das älteste Matrikelbuch ab 1795 ist insgesamt schwer beschädigt und stellenweise kaum lesbar.
34 Beide Geburten nicht in Bruchmühlbach eingetragen. Bis 1778 gehörte Hauptstuhl zu Landstuhl. 
35 Vielleicht Eltern: Conrad Ritterbeck  + vor 1816  oo Catharina Schwartz  +Hauptstuhl 19.2.1816.
36 Trauzeugen: 24b. Andreas Heichel, Metzger Landstuhl; 25b. Nicolaus Klein, Landstuhl. 
37 Nicht in Landstuhl 1796-1803.
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48. Gregor Heigel  + vor 1796  oo 
49. Apollonia Schäfer 

50. Nicolaus Klein, Landstuhl  + vor 1796  oo 
51. Magdalena

60.? Nikolaus Berberich  oo Landstuhl 11.5.1755
61. Anna Elisabeth Rauch

62. Franz Schlotthauer, Rockenhausen38  + nach 1765  oo vor 1761
63. Gertrud Schuller  + nach 1765

38 Rockenhausen gehörte -1761 zu Imsweiler, dort KB-Lücke 1748/55-1803.
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HK

1. Magdalena Klein  *Walhausen 1.11.1776  +Landstuhl 26.11.1853
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Nikolaus Klein, Wasenmeister Landstuhl

*Walhausen 15.6.1734  +Landstuhl 12.10.1788  oo vor 1763
3. Maria Magdalena Schild  *Wiebelskirchen 5.6.1745  +Landstuhl 2.12.1819
———————————————————————————————————————————————
4. Nikolaus Klein, Scharfrichter, Wasenmeister Walhausen, Beyren, Flaxweiler

*Macherbach ca. 1698  +Walhausen 3.9.1771  oo um 1730
5. Anna Margaretha Wolff  *Wolfersweiler 14.4.1709

6. Johann Georg Schild, Nachrichter und Wasenmeister der Hft. Ottweiler  
*Schorbach/Mosel 20.10.1717  +Wiebelskirchen 7.10.1777  
(o-o 1760-69 seine Stieftochter! Anna Maria Urich  *Wiebelskirchen 20.1.1731  +Wiebelskirchen 
9.5.1794)   oo Ottweiler 13.7.1744

7. Anna Maria Magdalena Graul  *Ixheim 23.1.1712  +Wiebelskirchen 14.2.1759
(oo I Zweibrücken 25.11.1727 Johann Jacob Urich, Scharfrichter der Hft. Ottweiler  *Ballweiler 
14.11.1689  +Wiebelskirchen 23.3.1742) 

———————————————————————————————————————————————
8. Nikolaus Klein, Nachrichter, Henker, Wasenmeister  der Hft. Eppelborn in Medernach, Trassem und 

Macherbach.  * ca. 1660  + nach 2.1707  
(oo II vor 1709 Anna Maria)  oo I Trassem 22.6.1682 

9. Barbara Back  *Trassem um 1660  + vor 1709

10. Michael Wolff, Nachrichter des Amtes Nohfelden 
(oo I Wolfersweiler 22.8.1699 Barbara Wagner)   oo II 1702

11. Anna Margaretha Gillius/Gilich  + nach 1709

12. Matthias Schild, Nachrichter und Wasenmeister der Hft. Bitsch  
*Ingweiler 13.1.1681  +Schorbach 14.5.1751  
(oo II Schorbach 25.1.1718 Maria Catharina Graul  *Ixheim 17.10.1694  +Schorbach 20.3.1766) 
oo I Bitsch 21.11.1707

13. Anna Ursula Wees  *Hagenau 30.10.1690  + um 1717

14. Johann Heinrich Graul, Nachrichter und Wasenmeister Zweibrücken  
*Ixheim um 8.1684  +Ixheim 25.1.1747  (oo I vor 1708 Catharina Baur)  oo II Bitsch 16.10.1708

15. Anna Elisabeth Schild  *Schorbach 1.4.1685  +Ixheim 9.2.1771
———————————————————————————————————————————————
16. Hans Klein, „Hans Roden“, Henker, Scharfrichter, Wasenmeister Roden b. Saarlouis 

*ca. 1635  +Roden 5.7.1684  oo vor 1660
17. Elisabeth Cornelius39

18. C Johann Bernhard Back, seit 1642 kurtrierischer Scharfrichter und Wasenmeister in Freudenberg und 
Trassem.  *Saarburg um 1622  +Trassem 5.11.1683  
(oo I vor 1642 NN;  oo III um 1672 Elisabeth Katharina Dillenburger40  *Trier)  
oo II Bolchen=Boulay 24.4.1659

19. Elisabeth Rhein  *Bolchen 15.3.1639  + um 1674

20. Johann Lorenz Wolff, Wasenmeister des Amtes Nohfelden  +Walhausen 30.1.1711  oo Kirn 17.11.1664
21.- Anna Katharina Cron

22.??- Friedrich Gilich, Büttel

24=30. Johann Henrich Schilt, Nachrichter und Wasenmeister der Hft. Bitsch  
*Riedheim 3.2.1641  +Schorbach 7.6.1699  oo Bitsch 24.7.1662

25=31. Anna Maria Ostertag  *Renchen ca. 1646  +Schorbach nach 1707

39 1675 bekennt Hans Klein, dem Bruder der „unbevogteten Kinder“ des +Hubricht Cornelius, namens Hans Jacob Cornelius 
(der sich in fremden Landen aufhält), 92 Franc schuldig zu sein. 

40 T.d. Maximin Dillenburger, Scharfrichter Merzig.
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26. L Johann Jacob Wees, Nachrichter Riedheim  *Bitsch 1667  +Hagenau  oo Hagenau 22.7.1690
27. Anna Catharina Jedinger  *Hagenau 6.1.1665  +

28. Johann Christoph Graul, Nachrichter und Wasenmeister  *Ixheim 29.9.1661  + um 1696  oo ca. 1680
29.- Anna Barbara Löwenstein  *Ixheim 1665  + vor 10.1704

(oo II Zweibrücken 8.7.1698 Johann Georg Schild, Nachrichter des hzgl. zweibrück. Amtes Homburg  
*Schorbach 16.5.1677 +Mittelbexbach 19.2.1739

———————————————————————————————————————————————
32.?? Peter Klein, Schmied, Gemeindsmann Rehlingen  * ca. 1595  + nach 3.1651  

(oo II ca. 1636 Elisabeth Wilwerts  *Itzbach)  oo I ca. 1623
33. Maria Haan  *Rehlingen

34.- Hubricht Cornelius  + vor 1675

38.- Johann Jakob Rhein, „Knüpfauff“, Kleemeister, Scharfrichter, Henker, 1621 in Nachfolge seines 
Schwiegervaters Christoph Lander Nachrichter und Wasenmeister in Bolchen und Metz.  + um 1663 
(oo I Bolchen 4.2.1618 Elisabeth Lander  *Bolchen)  oo II vor 1639

39. Anna Katharina Schwarz    +Trassem um 1670 

40.?- Nicolaus Wolff, Nachrichter Kirn um 1611  * um 1578  +30.5.1671 

48.- Hans Schild  *Ingweiler ca. 1615  +Lichtenberg 16.10.1646, ±Ingweiler  oo Lichtenberg ca. 1640
49.- Margaretha Dorothea Ostertag  *Renchen  +

50. Johann Georg Ostertag, Scharfrichter Renchen  * um 1620  +Renchen 14.3.1670  oo um 1645
51. Margaretha  * um 1620  +Renchen 15.2.1675

54.- Johann Diebold Jedinger, Scharfrichter  oo Hagenau 23.11.1658
55. Margaretha Stoeckel  *Geipolsheim/Unterelsass  +

(oo I Hagenau 11.4.1644 Johann Jacob Lohr, Scharfrichter Hagenau  +Hagenau 24.8.1658)

56. Johann Peter Graul, Nachrichter Zweibrücken  *Ixheim  + nach 1669  oo Ixheim 1658
57. Maria Margaretha
———————————————————————————————————————————————
64. Christoffel Klein, Schiffbauer und Hofgerichtsmeier Rehlingen  +1618  oo um 1593
65. Catharina  + nach 5.1618

78.- Nikolaus Schwartz, Scharfrichter in St. Avold und Hackkirchen41

110.- Johann Georg Stoeckel, Wasenmeister  *Villingen  + nach 1644

112.- Johann Jacob Graul, Nachrichter Zweibrücken
———————————————————————————————————————————————
128.- Niclaus Klein

Die beiden Berufe Scharfrichter = Henker = Nachrichter (Folter zur Geständnisgewinnung und Vollstreckung von 
Todesurteilen) und Wasenmeister = Kleemeister = Abdecker (Tierkörperverwertung) wurden in der Regel 
von den gleichen Personen ausgeübt. Da diese Berufe als „unehrlich“ galten, konnten ihre Angehörigen 
meistens nur untereinander heiraten. So erklärt sich die – genealogisch hochinteressante – berufliche 
Einheitlichkeit bei gleichzeitiger weiträumiger Verteilung der Ahnen von Magdalena Klein. 

41 Pies, Scharfrichter- und Schindersippen S. 633.
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HKC

1. Johann Bernhard Back, seit 1642 kurtrierischer Scharfrichter und Wasenmeister in Freudenberg und 
Trassem.  *Saarburg um 1622  +Trassem 5.11.1683  

———————————————————————————————————————————————
2. Johann Nikolaus Back, Nachrichter und Wasenmeister Trassem

*Steinbrücken=Steebrécken b. Monnerich um 1600  +Trassem nach 1688  
oo Wolkrange/Belgien vor 1622

3. Katharina Karp  *Luxemburg 1605  + nach 1682
———————————————————————————————————————————————
4. NN Back, Scharfrichter Steinbrücken

6. Johann Jacob Karp(f)/Carpe, Henker Luxemburg 1613-3642  *Trier um 1585  +Luxemburg 1636 Pest  oo 
7. Anna  *Luxemburg
———————————————————————————————————————————————
8.? Kilian Back, Steinbrücken  + nach 1610  

(oo II Waldwisse/Mosel 29.9.1590 Apollonia  *Reichshoffen)  oo I vor 1587
9. Anna  +Zweibrücken 12.8.1590

12.- Ostermann Karp, Scharfrichter und Wasenmeister des oberen Erzstsifts Trier 1602-04, wohnte in der 
Trierer Henkergasse.  * ca. 1555  + nach 1615  oo 

13.?- Appolonia/Appel Pölich
———————————————————————————————————————————————
16. Hans Back, Scharfrichter Zweibrücken  + nach 1573
———————————————————————————————————————————————
32.- Jakob Back, Nachrichter Zweibrücken  +14.5.1570  oo ca. 1530
33. Barbara  +Zweibrücken 13.3.1570

42 Pies: „1613 kam Jacob Carp aus Luxemburg mit zwei Knechten zu einer Hinrichtung nach Grevenmacher, um dort fünf 
Soldaten hinzurichten: Sonntags Büffges von Limpach wurde wegen Raub, Ehebruch und Blutschande verbrannt, Paul 
Weber aus Breslau, Heinrich Lyon aus Altwies und Paul Demut aus Colmar wurden am Galgen gehenkt, Georg Brens (mit 
dem Spitznamen „Leisbeckelchen“) wurde fustigiert (ausgepeitscht) und dann verbrannt.“ 
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HKL

1. Johann Jacob Wees, Nachrichter Riedheim  *Bitsch 1667  +Hagenau  
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Philipp Wees  

*Riedheim b. Buxweiler 29.4.1644  +Molsheim 13.3.1688  oo Riedheim 25.10.1664
3. Anna Barbara Ginter  *Mülhausen/Elsaß 1645  +Andlau 5.1.1690
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Valentin Wees, Hochrichter  

*Molsheim 22.2.1614  +Riedheim 21.12.1676  oo Westhofen/Elsaß 22.5.1643
5. Agatha Jedinger  *Westhofen 12.5.1622  +

6. Hieronymus Ginter, Scharfrichter Ravensburg und Mülhausen
*Ravensburg 1600  +Mülhausen um 1662  oo um 1635

7. Anna Maria Immion  *Offenburg 9.10.1610  +
(oo I Mülhausen 13.8.1627 Johann Michael Grosholz, Scharfrichter Mülhausen  *Mülhausen 16.4.1598  
+Mülhausen 1637)

———————————————————————————————————————————————
8.- Ulrich Wees, Molsheim  oo 
9. Susanna

10.- Johann Bernhard Jedinger, Westhofen  oo 
11. Cunigunda

12. Johann Conrad Ginter, Scharfrichter Rufach  *Grötzingen 29.6.1570  +Rufach 9.12.1615  oo ca. 1590
13. Anna Halter  *Weyersheim

14. Caspar Immion, Wasenmeister Straßburg -1609, dann Offenburg  oo vor 1596
15.- Margaretha Mentz  *Straßburg  +Offenburg 1612
———————————————————————————————————————————————
24.- Peter Ginter, Wasenmeister  *Grötzingen 1521  +Grötzingen 2.12.1597  oo 
25. Anna

28.- Caspar Immion, Offenburg  +1583  oo Pforzheim 19.6.1572
29. Ottilia Braun  *Pforzheim  +Teningen 16.3.1608

(oo II Straßburg 1.8.1583 Michael Graff, Scharfrichter Baden-Baden 1580-83  *Molsheim  + vor 1591)
(oo III Teningen 14.6.1591 Hans Georg Heydenreich, Nachrichter Teningen und Straßburg  *Wilna ca. 
1555  +Straßburg 9.1625)

———————————————————————————————————————————————
58.- Jacob Braun  *Weil am Rhein  +Pforzheim nach 1595
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HM

1. Elisabeth Wagner  *Landstuhl 11.8.1770  +Landstuhl 8.8.1837
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Georg Wagner, Bäcker Landstuhl  *Landstuhl 26.4.1728  +Landstuhl 26.1.1797 (63 J.)

(oo I Landstuhl 21.7.1754 Maria Barbara Weis  *Bann 5.3.1735  +Landstuhl 6.9.1757)
(oo II Landstuhl 4.5.1758 Maria Elisabeth Gaffga  *Langwieden  +Landstuhl 26.9.1758) 
(oo III Bann 18.2.1760 Anna Maria  +Landstuhl 26.12.1767)  oo IV Landstuhl 22.8.1769

3. Maria Barbara Roth  *Kindsbach 1.8.1748  +Landstuhl
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Michael Wagner, Bäcker Landstuhl 

*Bann 3.2.1698  +Landstuhl 13.1.1752  oo Landstuhl 25.1.1728
5. Susanna Mangold  +Landstuhl 26.11.1761

6. Wendel Roth  *Brücken 3.12.1719  +Kindsbach 2.7.1789  
(oo II Landstuhl 16.7.1764 Anna Maria Weitrig  +Kindsbach 21.4.1767)  oo I Landstuhl 21.11.1747

7. Anna Katharina Glos  *Kindsbach  +Kindsbach 21.3.1763
———————————————————————————————————————————————
8. Hans Henrich Wagner  oo 
9. Anna Maria

10. Thielmann Mangold, Bäcker Landstuhl  +Landstuhl 11.10.1746  oo 
11. Katharina Müller 

12. Balthasar Roth, Brücken b. Kusel   *1684  +1730  oo Kübelberg 4.1.1707
13. Anna Elisabeth Buser  *Kübelberg 1686  +Brücken 7.11.1745
———————————————————————————————————————————————
26. Leonard Buser  * ca. 1645  oo
27. Magdalena Hampel  * ca. 1645
———————————————————————————————————————————————
52. Valentin Buser
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HN

1. Johannes Kröner, Landstuhl  *Landstuhl 14.12.1776  +Landstuhl 21.7.1858
———————————————————————————————————————————————
2. Franz Kröner, Landstuhl  *Landstuhl 22.10.1737  +Landstuhl 26.10.1806 (72J) oo Landstuhl 21.11.1770
3. Elisabeth Glass  +Kindsbach 18.6.1750  ±Landstuhl 18.8.1822 (75J)
———————————————————————————————————————————————
4. Zacharias Kröner, Glaser Landstuhl  +Landstuhl 16.6.1767  oo Landstuhl 19.5.1733
5. Maria Elisabeth Zerlauth  *Kindsbach 8.2.1701  +Landstuhl 14.3.1769

(oo I Landstuhl 27.6.1719 Franz Jakob Ganing, Glaser Landstuhl  *Schweiz  +Landstuhl 12.11.1732)

6. Johann Daniel Glass, Schuhmacher Kindsbach  
*Kindsbach 21.1.1720  +Kindsbach 7.7.1784  oo Landstuhl 18.7.1741

7. Maria Elisabeth Thum  *Kindsbach 27.3.1723  +Kindsbach 5.10.1798
———————————————————————————————————————————————
10. Michael Zerlauth, Maurer Kindsbach  +Kindsbach 16.5.1703  oo vor 1688
11. Anna Eva Thumb  *1665/70  +Kindsbach 7.2.1714

(oo II Landstuhl 5.2.1704 Markus Rabel, Schwanenwirt Landstuhl  +Ungarn 14.8.1727) 

12. Johann Adam Glas, Bäcker Kindsbach  *Burgalben ca.1690  +Kindsbach 2.8.1754  
(oo II Landstuhl 30.10.1730 Katharina Buchholz  + nach 1752)  oo I Landstuhl 2.7.1715

13. Anna Maria Magdalena Berberich  *Hauptstuhl um 1690  +Kindsbach 26.7.1730

14. Georg Adam Thumb  * um 1675  +Kindsbach 5.9.1747  oo Landstuhl 1.2.1709
15. Anna Maria (Veronica/Katharina) Brombacher  *Kindsbach 13.11.1683  +Kindsbach 6.10.1744
———————————————————————————————————————————————
22=28=54. Franz Thumb, in Kindsbach 1665, sickingischer Forstmeister 1669 * um 1628  + um 1680  oo
23=29=55.H  Anna Maria Kessler  *Kindsbach 23.3.1634  +Kindsbach 29.8.1712

24. Johann Georg Glass, Bäcker Burgalben  + um 1700  oo 1680
25. Maria Eva Strauch/Strebel

26. Peter Berberich, Schultheiß des sickingischen Kleingerichts43 * um 1650  +Hauptstuhl 5.5.1703  oo 1678
27. Maria Susanna Thumb  * um 1654  +Mittelbrunn 11.1.1752

28/29. = 22/23.
———————————————————————————————————————————————
44a. Hans Karl Thum, kam wohl während der österreichischen (-1643) oder lothringischen Besatzung (-1668) 

nach Landstuhl, Keller Landstuhl 1657, auf Burg Nanstein.  * um 1595  + vor 1675  oo 1625
45. Apollonia Lutz

44b. Peter Thumb, Bezau * ca. 1610  oo Barbara Beer
a) Michael Thumb * um 1640 +Bezau 19.2.1690 
aa) Gabriel Thumb *1671  +1719
ab) Peter Thumb *Bezau 18.12.1681 +Konstanz 4.3.1766, Erbauer unter anderem der Klosterkirche Birnau am Bodensee 1747-
1758 oder der Klosterkirche in St. Peter im Schwarzw. oder 1732-1734 der Kirche St. Margarethen in Waldkirch 
b) Christian Thumb *1645  +1726

48. Georg Glas, Oberarnbach  + um 1638

52. Philipp Jacob Berberich, Hauptstuhl  * ca. 1610  + vor 1690  oo 
53. Anna Margaretha Holzhauser   *Mackenbach um 1612  + um 1650

54/55. = 22/23.
———————————————————————————————————————————————

43 Er wird bei der Verlosung der Bürger von Landstuhl 1680 in sickingisch-hohenburgische Bürger und sickingisch-
sickingische Bürger zum sickingischer-hohenburgischer Bürger. 
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88. Hans Philipp Thum, Steinmetz und Krämer Bezau/Bregenzer Wald  * um 1565  + nach 1638  oo 1595
89. Anna Muxel  *Au ca.1575  +Bezau 10.1628

96. Melchior Glas  * im Sickingischen Gebiet ca. 1570  oo 
97. Margreth  + nach 1610

104. Burkhard Berberich, Dittigheim b. Lauda  + nach 1610  oo Dittigheim 25.1.1588
105. Agnes Hartmann
———————————————————————————————————————————————
176. Hans Thumb  *Egg ca. 1530  +Bezau oderAu  oo 
177. Barbara Kleber  *Egg 1533

192. Debolt Glas
———————————————————————————————————————————————
354. Irgen Kleber, Egg/Vorarlberg

384. Jonker Glas

Die Familie Muxel ist eine alte Vorarlberger Familie und wird seit mindestens 1450 in Au und Bezau genannt. 
Im Heimatbuch von Bezau werden die Muxel als Künstlerfamilie beschrieben, aus der im 18. Jahrhundert bedeutende

Kunstschreiner und Schnitzer sowie Kunstmaler hervorgingen.
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HNH

1. Anna Maria Kessler  *Kindsbach 23.3.1634  +Kindsbach 29.8.1712
———————————————————————————————————————————————
2. Tobias Kessler, Baumeister44 Landstuhl  +1662  oo 162545

3. Katharina Merz
———————————————————————————————————————————————
4. Hans Kessler/Kuseler, Kindsbach  *Meisenheim  + um 2.3.1610  oo vor 1594
5. Anna Barbara  *Ramstein

6. Peter Merz, Bauer Kindsbach  + um 1638
———————————————————————————————————————————————
8. Albrecht Kessler, „Metzler“, (Keller Nohfelden 1583-1603?) Landschreiber Meisenheim  

*Zweibrücken ca. 1540  +Meisenheim 6.5.1608  oo Meisenheim 14.11.1574
9. Eva Weber  + nach 14.10.1582

12. Hans Merz/Metz, Kindsbach, urk. 1547  +1566  oo 
13. Margaretha
———————————————————————————————————————————————
16. Peter Kessler, Metzger Zweibrücken  + um 1562  oo 
17. Anna Boos  + nach 1567

18. Tilman Weber, Amtsschultheiß Meisenheim  + vor 1574  oo Meisenheim/Glan 1543
19. D Margaretha v.Alben, „v.Sulzbach“  +1577

(oo II Meisenheim 29.10.1566 Jakob Diether, Organist Meisenheim)

24. Heinrich Metz
———————————————————————————————————————————————
32. Johannes Kessler, Zweibrücken  + vor 1534  oo 
33. Agnes Siegelmann   + ca. 1510

34. Martin Boos, 1530 in Arzheim  oo 
35. Anna 
———————————————————————————————————————————————
66. Sigellmann v.Öttingen, Diener des Pfalzgrafen Ludwig, Zweibrücken  +1508

68. Johannes v.Boos, 1504 Keller Bergzabern   
———————————————————————————————————————————————
136. Johannes v.Boos/Bois, Bays, 1475-1497 Landschreiber in Neucastell, auch Wegelnburg, Trifels und 

Scharfenberg.  oo 
137. Kunigunde v.Moscheln  + um 1504
———————————————————————————————————————————————
272. NN Boos, Nachfahr der Familie Boos v.Waldeck

274. Wolf v.Moscheln, Amtmann Zweibrücken 1454-60 und Lichtenberg 1456-66  + um 1497  oo 
275.?? Margaretha Blick v.Lichtenberg46

———————————————————————————————————————————————

44 Baumeister war ein Amtsdiener, Aufseher über Gemeindeland und öffentliche Bauten. Baumeister kann aber auch ein 
Bürgermeister gewesen sein. 

45 Er wird 1638 im sickingischen Gerichtsbuch erwähnt, wo sein Schwiegervater einen Erbvertrag mit ihm macht. 
46 Die Blick von Lichtenberg waren 1363-1612 eine Burgmannenfamilie (später auch Ritter) auf Burg Lichtenberg (bei Kusel) 
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HNHD

1. Margaretha v.Alben, „v.Sulzbach“  +1577
———————————————————————————————————————————————
2. Eberhard v.Alben, „v.Sulzbach“  +Meisenheim ca. 1530  o-o47 
3. Getzgen  + nach 1559
———————————————————————————————————————————————
4. Rudolph v.Alben, genannt v.Sulzbach, 1491 mit seiner Frau von Nassau mit Gütern in Urexwiler und 

Remmesweiler belehnt.  *Sulzbach ca. 1450  + um 1508  oo 1477
5. Katharina Hubenriss v.Odenbach  + nach 1491
———————————————————————————————————————————————
8. Rudolf v.Alben  oo
9. Margaretha v.Löwenstein

10. Johannes Hubenriss v.Odenbach, Burgmann Blieskastel  
+17.10.1476, Grabstein in Kl. Wörschweiler  oo 1455

11. Margaretha v.Löwenstein, Grabstein in Kl. Wörschweiler48  
———————————————————————————————————————————————
16. Rudolf v.Alben

18. Johann v.Löwenstein  oo
19. NN v.Steinkallenfels

20. E Johann Hubenriss v.Odenbach  +gef. Bugnéville 2.7.1431  oo ca. 1425
21. F Margaretha v.Gersbach  +begr. Kl. Wörschweiler  

22. G Johann v.Löwenstein b. Niedermorschel, d.J., urk. 1391-1412  +(vor) 4.7.1421  oo49 
23. H Ilea v.Than
———————————————————————————————————————————————
32. Johann v.Alben

36. Eberhard v.Löwenstein  + vor 1387  oo um 1365
37. Agnes v.Castel

38. Jakob v.Steinkallenfels  + vor 1392  oo
39. Margaretha v.Eppelborn  (oo I Johann Boos v.Waldeck)
———————————————————————————————————————————————
64. Rudolf v.Alben

74.- Johann v.Castel
oder Simon v.Castel  +1340  oo NN v.Eppelborn

76. Winand IV. v.Steinkallenfels

78. Hermann v.Eppelborn
———————————————————————————————————————————————
148. Arnold v.Castel  +1344  oo
149. Katharina v.Sötern  +1332

47 Die Eheschließung Eberharts mit Getze erfolgt erst auf dem Sterbebett Eberharts und damit auch die Legitimierung der vier 
hinterlassenen Kinder. Der Junker hatte Witwe u.Kinder testamentarisch abgesichert und als Alleinerben eingesetzt. Die 
Brüder Eberharts, Rudolf und Christoffel, fechten das Testament an. Mündliche Verhandlung in Moschel 1531 Sonntag nach
Johannes Baptista Teilungsvertrag - ansehnliches Vermögen für Mutter und Kinder. 

48 http://www.kloster-woerschweiler.de/index.php?
title=Das_Kloster_WC3B6rschweiler_als_Grablege_von_Adel,_Ritterstand_und_Klerus 

49 Ahnen nach AT Steinlin, 84.
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HNHD-E

1. Johann Hubenriss v.Odenbach  +gef. Bugnéville 2.7.1431  
———————————————————————————————————————————————
2. Peter Hubenriss v.Odenbach zu Steinhausen
———————————————————————————————————————————————
4. Henne Hubenriss v.Odenbach zu Steinhausen  oo 
5. Demut v.Guntheim
———————————————————————————————————————————————
8. Gottfried Hubenriss v.Odenbach zu Steinhausen  oo
9. Agnes v.Wilenstein
———————————————————————————————————————————————
16. Gotzemann/Gottfried Hubenriss v.Odenbach zu Steinhausen  oo 
17. Demud b.Breidenborn
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HNHD-F

1. Margaretha v.Gersbach
———————————————————————————————————————————————
2. Hänsel v.Gersbach, „Bayer“  +30.3.1410  oo ca. 1400
3. Bigela v.Zweibrücken
———————————————————————————————————————————————
4. Heinrich v.Gersbach

6. Albrecht v.Zweibrücken, Ritter, Schultheiß Zweibrücken  + um 1408  oo um 1364
7. Sibylla v.Ixheim  + nach 1414  
———————————————————————————————————————————————
8. Johann v.Gersbach

12.?? Albrecht v.Zweibrücken, Ritter 1334

14. Henry v.Ixheim  + vor 1364  oo 
15. Catherine v.Saint-Amant  + vor 1391
———————————————————————————————————————————————
28. Gerhard, Vogt v.Ixheim50  + vor 1345  oo 
29. Gyliana

30.- Jean v.Saint-Amant
———————————————————————————————————————————————
56. Gerhard v.Ixheim, v.Castel  oo 
57. NN v.Sötern  + vor 1306
———————————————————————————————————————————————
112. Gerhard v.Zweibrücken  + nach 1259  oo
113. Agnes  + nach 1260

114. Heinrich v.Sötern, Ritter  + vor 1300
———————————————————————————————————————————————
224. Berthold v.Zweibrücken

228.- Bertolf I. v.Sötern
———————————————————————————————————————————————
448.- Berold v.Zweibrücken

50 Oder: Eberhard Dixel/d'Essey ?
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HNHD-G

1. Johann v.Löwenstein51 b. Niedermorschel, urk. 1391-1412  +(vor) 4.7.1421 
———————————————————————————————————————————————
2. Johann III. v.Löwenstein, 1342 mj., urk. 1342-91  +1420  oo 
3. Anna v.Oberstein, urk. 1391-1422  
———————————————————————————————————————————————
4. Wolfram VII. v.Löwenstein, urk. 1313-54  oo 
5.? Gezela v.Castel, urk. 1330

6. Johann v.Oberstein, urk. 1323-70  (oo II nach 1357 Adelheid)  oo I 
7. Elisabeth v.St.Elben, urk. 1334-57  
———————————————————————————————————————————————
8. Wolfram V. v.Lewenstein, Ritter, urk. 1289-1340  +1340/42

12. Andreas v.Oberstein, Burggraf Böckelheim, urk. 1303-29  + vor 1334  oo 
13. Kunigunde v.Metis, urk. 1319-53
———————————————————————————————————————————————
16. Wolfram IV. v.Lewenstein, urk. 1275-98  oo
17.?- (Uta v.Calw)

24. Eberhard v.Oberstein, ksl. Hofkanzler 1299, urk. 1264-99  + vor 1304  oo => 
25. Hebele Marschall v.Frauenstein52, urk. 1304

26. Johannes v.Metis, d.J., urk. 1272-1300  oo 
27. Agnes v.Hohenfels, urk. 1291-1306 => 
———————————————————————————————————————————————
32. Wolfram II., Herr v.Lewenstein 1268, d.J., urk.1268-79  oo => 
33. Demudis v.Drachenfels, urk. 1273  +1279

50. Philipp Marschall v.Frauenstein, urk. 1275  oo 
51. Benigne, urk. 1275

52. Johannes v.Metis, Vizedom Worms 1267, urk. 1249-67  + vor 1294  
(oo II Guda v.Scharfeneck, urk. 1249)  oo I 

53. Adelheid  + vor 1249
———————————————————————————————————————————————
64. Embricho II. v.Lewenstein, urk. 1238-48

66. Johann v.Drachenfels, Bggf.v.Wolkenburg und Drachenfels, urk. 1257-76  oo 
67. Agnes, urk. 1257

100. Siegfried II. Marschall v.Frauenstein, Ritter, Marschall des Erzstifts Mainz  oo 
101. Gertrud v.Pfaffendorf

104. Bertold II. v.Metis, Vizedom Worms 1238, urk. 1231-61
———————————————————————————————————————————————
128. Embricho I. v.Lewenstein, urk. 1227-38

132. Gottfried v.Drachenfels, Bggf.v.Wolkenburg und Drachenfels, Schultheiß Zülpich, urk. 1238-46

200. Siegfried v.Frauenstein  + vor 1233  oo 
201. NN, Reichsministerialin

202. Gerhard v.Pfaffendorf, Ritter, Vogt Pfaffendorf  + nach 1312

208. Bertold I.v.Metis, Vizedom Worms 1224, urk. 1214-26
———————————————————————————————————————————————

51 Ahnen nach AT Steinlin 84.
52 Ahnen: https://gw.geneanet.org/dilo061?lang=sv&p=hebele&n=marschall+von+frauenstein 
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256. Embricho vom Stein, urk. 1176

264. Johann v.Drachenfels, Bggf. Wolkenburg 1182  +1220/26  oo 
265. Elisabeth 

400. Heinrich Bodo v.Idstein, baute 1184 Burg Frauenstein  oo 
401. NN v.Biegen

404.- Gerhard, Vogt v.Pfaffendorf  + vor 1290  oo
405. Mettel, 1290 Nonne in Burtscheid

416. Burkard v.Metis, Vizedom Worms 1173-84
———————————————————————————————————————————————
512. Wolfram vom Stein, urk. 1170-73  +1173/80 => 

564.- Gottfried v.Drachenfels, auf Wolkenburg und Drachenfels, Vogt v.Kl. St.Peter/Kreuznach, urk. 1147-76

802.- Siegfried v.Biegen, urk. 1159

832.?- Volmar v.Metis, urk. 1136
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HNHD-H

1. Ilea v.Than53

———————————————————————————————————————————————
2. Johann v.Thann  +1404  oo 
3. Irmgard v.Steinkallenfels, Erbin v.Wartenstein, mj.1377  + nach 1404
———————————————————————————————————————————————
4. Johannes v.Thann, auf Burg Altdahn, Ritter, urk. 1368-70  +1370/72  oo nach 1363
5. Katharina v.Heppenheim  (oo I Heinrich Mauchenheimer v.Zweibrücken, urk. 1349-63)

6. Tilman v.Steinkallenfels, Domherr Trier 1329-49, wird weltlich, Amtmann Schmidtburg 1356, Erbauer v. 
Wartenstein 1357, urk. 1329-77.  +1377/80  oo 1360

7. Jeannette v.Rodemachern54, urk. 1354-98
(oo I 1354 Gerhard v.Schönecken  +gef. 25.3.1355; oo II 1355/56 Arnold v.Blankenheim  +gef. Schleiden 
18.5.1360)

———————————————————————————————————————————————
8. Johannes v.Thann, Ritter, mit Alt- und Neudahn belehnt 1327, urk. 1318-65  oo vor 1349
9. Agnes v.Fleckenstein, urk. 1349

10. Simon v.Heppenheim, Edelknecht, Lehnsmann der Gfn. v.Zweibrücken, urk. 1301-48  oo vor 1321
11. Mensuatis, urk. 1321

12. Ulrich v.Steinkallenfels, Edelknecht, urk. 1311-37  +1344  oo vor 1311
13. Irmgard v.Heinzenberg, urk. 1311-57  + vor 1363

14. Johann I. v.Rodemachern, urk. 1328-49  +1360  oo 5.5.1320 =>
15. Elisabeth v.La Fauche55, urk. 1320-40
———————————————————————————————————————————————
16. Konrad v.Thann, „Usselin, Ritter, urk. 1279-1312
 
18. Heinrich V. v.Fleckenstein, urk. 1312-64  oo 
19. Elsa v.Wasselnheim56

20.- Gerhard v.Heppenheim, Lehnsmann der Gfn. v.Zweibrücken, Grundbesitzer zu Steinwenden  + vor 1301

24. Friedrich von dem Steine, urk. 1274-95  oo 
25. Jutta, urk. 1295

26. Thilemann v.Heinzenberg, Mitherr Rheingrafenstein, urk. 1288-1326  oo 
27. Ida Vogt v.Hunolstein, urk. 1311-38

30. P Jean III., Freiherr v.La Fauche, urk. 1313  + nach 1324  oo 
31. Q Marguerite v.Neufchâtel, zu La Ferté, urk. 1354
———————————————————————————————————————————————
32. Ulrich v.Thann, Ritter, urk. 1259-62  + vor 1288

36. Heinrich II. v.Fleckenstein, Landvogt im Unterelsass 1308, urk. 1275-1308  +1308/12  oo
37.- Susanna v.Rathsamhausen

38. Gotzo Vogt v.Wasselnheim, Ritter, Getreuer Hg. Friedrichs v.Lothringen 1284, hatte 6 Häuser in 
Straßburg zu Lehen. Die Straßburger vertrieben ihn aus der Burg Ochsenstein.  +1295/97

48. Anselm v.d.Steine, urk. 1239-61

52. Wilhelm III. v.Heinzenberg, Minnesänger, urk. 1262-93  +1293/94  oo => 
53. Ermesendis von der Fels, urk. 1286 => 
———————————————————————————————————————————————

53 Ahnen nach AT Steinlin 84.
54 Schwennicke XXVI 71.
55 Nach Schwennicke XXVI, 71 T.d. Jean oo Jeanne v.Charny, was mir chronologisch aber zu weit scheint. 
56 Ahnen nach AT Steinlin 129.
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64. Konrad v.Thann, urk. 1243  + vor 1257  (oo I NN v.Hagenau)  oo II NN

72. Wolfram II. v.Fleckenstein-Dagstuhl, urk. 1251-82  +1282/94  oo =>
73. Gertrud v.Ettendorf  +1300 =>

76.- Anselm Vogt v.Wasselnheim, Burgmann Girbaden 1228, urk. 1226-34

96. Friedrich v.d.Steine, urk. 1211
———————————————————————————————————————————————
128. Friedrich v.Thann, Ritter, Ministeriale des Bistums Speyer, urk. 1198-1236

192.? Anselm v.d.Steine, urk. 1195
———————————————————————————————————————————————
256.- Heinrich v.Thann, auf Kreuzzug 1189, urk. 1189-98

384.- Hugo v.d.Steine (=Steinkallenfels), urk. 1158
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HNHD-HP

1. Jean III., Freiherr v.La Fauche, urk. 1313  + nach 1324
———————————————————————————————————————————————
2. Jean II., Freiherr v.La Fauche, Ritter, urk. 1277-90  oo
3. Jeanne v.Charny  + nach 1324 => 
———————————————————————————————————————————————
4. Pierre, Freiherr v.La Fauche, urk. 1248-70  oo 
5. Agnes v.Choiseul, urk. 1268-90  +1290/1300  => 

(oo I Simon v.Sexfontaines; oo III Jacques v.Bayou, Herr v.La Fauche) 
———————————————————————————————————————————————
8. Hugues IV., Freiherr v.La Fauche, urk. 1237  +gef. Mansurak/Ägypten 1250 

(oo II Agnes, urk. 1244; oo III Isabelle v.Evry, urk. 1249-50)  oo I 
9. Elisabeth/Beatrice v.Bourlémont  + vor 1237 => 
———————————————————————————————————————————————
16. Hugues III. v.La Fauche, Ritter, Stifter von Nôtre-Dame-de-Remonvaux, urk. 1187-1233  +1233/37  (oo I 

Oda, urk. 1201-02)  oo II 1210/15
17. Béatrice, urk. 1220-51
———————————————————————————————————————————————
32. Hugues II. v.La Fauche, Ritter, urk. 1172-88  (oo II Alix, urk. 1188)  oo I 
33. Hadwide, urk. 1172
———————————————————————————————————————————————
64.- Hugues I. v.La Fauche, Ritter, urk. 1140-72  +1172/80  oo 
65. Bergerole, urk. 1140  +1180/85
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HNHD-HQ

1. Marguerite v.Neufchâtel, zu La Ferté, urk. 1354
———————————————————————————————————————————————
2. Thiébaut IV., Sire v.Neufchâtel, Herr v.Blâmont, Clémont, Isle-sur-le-Doubs, Chastelot und Bermont, 

Vgf.v.Baume, Gardien v.Lieucroissant und Lanthenans, Vogt v.Dusle, Ritter. 
+1336/37, ±Lieucroissant  oo um 1290

3. Agnes v.Geroldseck am Wasichen57

———————————————————————————————————————————————
4. Thiébaut III., Sire v.Neufchâtel58, Herr v.Blâmont, Clémont, Isle-sur-le-Doubs, Chastelot und Bermont, 

Vgf.v.Baume, Gardien v.Lieucroissant und Lanthenans, Vogt v.Dusle, Ritter.  + um 1304  oo 
5. Agnès v.Commercy, Dame v.Vers und Lemuy  + nach 1329

6. Simon II. v.Geroldseck am Wasichen59, urk.1270  +1293/94  
7. NN v.Freiburg (Veringen?)
———————————————————————————————————————————————
8. Richard v.Neufchâtel, Ritter, Herr v.Clémont und Montbarrey  +Ende 1259, ±Lieucroissant  oo vor 1255
9. Marguerite v.Mömpelgard, urk.1259

10. Gaucher II. v.Commercy, Herr v.Châteauvillain-du-Jura und Montrivel, urk.1248-1305  +1305/08  oo 
11. Marguerite v.Bellevesvre  + nach 26.10.1308

(? oo I Hugues v.Neublans, Herr v.Navilly)

12. Simon I.v.Geroldseck, 1262 Vogt v.Maursmünster, urk.1236  + nach 17.7.1274  oo vor 27.10.1255
13. Adelheid v.Forbach60  +1272

14. Egino V., Graf von Urach, 1205, durch mütterliches Erbe Graf von Freiburg 1218.  
+1236, ±Kl.Tennenbach, oo vor 1226

15. Adelheid v.Neuffen, Gräfin v.Freiburg 1236-39, stiftete Kl.Adelhausen.  
+6.9. nach 1240 als Nonne in Günterstal.

———————————————————————————————————————————————
16. Thiébaut I., Herr v.Neufchâtel, Clémont und Isle-sur-le-Doubs, Vgf.v.Baume, 1241 Sire v.Jonvelle, 

urk.1210-63.  +1268, ±Lieucroissant => 
(oo II 1238 Elisabeth v.Jonvelle  + nach 1268)  oo I 

17.- Pétronille/Perrette (v.Pfirt), Dame v.La Ferté-sous-Vadans
(oo I Gérard v.Vienne, Herr v.Vadans)

18. Thierry III., „le Grand Baron“, Gf.v.Mömpelgard u.Montfaucon 1227, trug 1281 seine Lande dem Kg. 
Rudolf als Reichslehen auf, erbaute Château-Thierry, urk.1213. 
 +1282, vor 4.9., ±Burg Montbéliard  oo Ehepakten 15.5.1226 => 

19. Adelheid v.Pfirt  + nach 20.10.1285 => 

20. Gaucher/Walter I. v.Commercy61, Herr v.Andelot, Ritter, urk.1202-44  +1246  oo => 
21. Agnès62, urk.1248

22. Hugues, Herr v.Bellevesvre und Bosjean  +1255  oo => 
23. Isabelle v.Chay63, Dame v.Montfort  + um 1273 => 

(oo II vor 1255 Richard IV. v.Montfaucon-Montbéliard, Herr v.Couchaton und Montrond, urk.1223  + um 
1227)

57 Schwennicke XI, 76.
58 Schwennicke XI, 137.
59 Schwennicke XI, 76. Am Wasichen = in Vosgeio.
60 Schwennicke XVIII, 146.
61 Schwennicke XVIII, 142.
62 Schwennicke: „(nicht: de Fouvent)“. Rupp nannte als mutmaßliche Eltern: 

Heinrich v.Fouvens  + um 1228  oo I vor 1200 Agnes (v.Saugern)   
63 Schwennicke XV, 195.
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24. Burkard IV. v.Geroldseck, urk.1193-1238  oo => 
25. NN (Wildgräfin) => 

26. Dietrich Siegebert, Gf.v.Rixingen/Rechicourt, Herr zu Forbach und 1242 v.Marimont, Habudingen und 
Gublingen, urk.1225  +1272 => 
oo I Isabelle v.Aspremont64

oo II Sophie v.Salm65, „Gräfin v.Rechicourt“, urk.1257

28. Egino IV. v.Urach, der Bärtige, Graf v.Urach 1180.  
+1230, ±Kl.Tennenbach?   oo um 1175/80 => 

29. Agnes v.Zähringen, Erbin der Hft.Freiburg. +1.5.  => 
(oo II Eberhard I. v.Württemberg +1252)

30. Heinrich, Graf.v.Neuffen, Winnenden und Achalm 1210, 1211 von den deutschen Ständen nach Italien 
gesandt, um Ks.Friedrich nach Deutschland zu holen, 1220 Vormund des Kaisersohns Heinrich, Aufseher 
des Herzogtums Schwaben, urk. um 1200-46.  * um 1170  + nach 1246  oo um 1200? => 

31. Adelheid v.Winnenden66, Erbin v.Winnenden => 

64 Ihre Eltern: Gobert VI. oo Julienne v.Rozoy .
65 Ihre Eltern: Heinrich, Herr v.Viviers
66 AL Thumb v.Neuburg.

34



Ahnenliste Tina Wiesenberger                                                                                                        08.09.2025

HO

1. Elisabetha Lutz  *Landstuhl 15.2.1774  +Landstuhl 2.2.1847
———————————————————————————————————————————————
2. Philipp Lutz, Landstuhl  *Landstuhl 27.11.1740  +Landstuhl 7.3.1786  oo Landstuhl 13.1.1767
3. Christine Elisabetha Boslet  *Wallhalben 12.3.1747  +Landstuhl 15.7.1795
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Nikolaus Lutz  * um 1705  +Landstuhl 15.12.1769  oo Landstuhl 5.9.1730
5. Maria Elisabetha Ronde  *1701  +Landstuhl 18.11.1775

6. Johann Philipp Boslet/Bonsele, Wallhalben oder Oberhausen/PfA. Wiesbach oder PfA Maßweiler  oo 
7. Apollonia Muron/Moron/Moran  +Wallhalben oder Oberhausen 16.10.1780
———————————————————————————————————————————————
8. Johann Adam Lutz  * um 1666  + vor 9.1730  oo Homburg/Saar 15.7.1691
9. Magdalena Brußel  * um 1670  +1730/34

10. Matthias Ronde, Landstuhl
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L

1. Gottlieb Penz, Bauer Matrei, beim Pittl in Außernavis (Nr. 40)  *Matrei 21.5.1877  +   
———————————————————————————————————————————————
2. Franz Martin Penz, Bauer St. Kathrein (Außernavis 16)

*Navis 18.5.1832  +Matrei 31.8.1904 Wassersucht  oo Matrei 23.11.1874
3. Ros(in)a Hörtnagl  *Matrei 20.11.1849  +Matrei 20.11.1923 Herzwassersucht
———————————————————————————————————————————————
4. Joseph Penz, Bauer Navis, „Penzenbauer“ am Unteren Weg 1845

*Navis 5.2.1797  +Navis 28.4.1866 Lungenentzündung, 8 Tage krank
oo Navis 30.7.1827 (nach einem vorehel. Kind67) 

5. Maria Aichler  *Navis 25.4.1805  +Navis 30.11.1870 Herzwassersucht, 3 Wochen krank

6. Johann Hörtnagl, Schmied, Bauer Navis, St.Kathrein (Mühlen 3)  
*Mühlen (KB Matrei) 27.2.1815  +Matrei 21.11.1876 „Kinnbacken-Krampf-Verletzung“(?)  
oo Matrei 13.2.1843

7. Agnes Kern  *Salfaun (KB Matrei) 12.1.1808   +
(oo I Matrei 7.1.1833 Joseph Pitzinger, Schmiedmeister Mühlen  * um 1807  +Matrei 23.2.1842 
Abzehrung)

———————————————————————————————————————————————
8. Franz Penz, Bauer Navis, „beim Penzen“, am Unteren Weg (Nr. 28)  

* um 1741  +Navis 20.4.1807  oo Navis 30.6.1783
9. Katharina Mair  + nach 1797

10. Nikolaus Aichler, „Fugener Klaus“, Bauer Navis, am Unteren Weg 31
*Navis 6.12.1766  +Navis 6.2.1836  oo Navis 19.11.1798

11. Maria Jenewein  *Obernberg 6.6.1769  +Navis 22.9.1845 Lungenentzündung

12. Johann Hörtnagl, Schmiedmeister Steinach, Mühlen  *Salfaun 4.2.1776  + vor 1843  oo Matrei 3.2.1807
13. Barbara Laichner  *Salfaun 12.11.1774  + vor 1843

14. Johann Kern, Bauer Innervals (Nr. 32) 1799, Salfaun 1808  *Vals 10.7.1774  oo St.Jodok 21.10.1799
15. Dorothea Voglsperger  *Obernberg 29.1.1777  +
———————————————————————————————————————————————
16. Philipp Penz, Bauer Navis  + vor 1783  oo Navis 13.2.1748
17. Maria Mösl  + nach 1783

18. Andreas Mayr, Bauer Navis  + nach 1783  oo Navis 7.2.1747
19. Apollonia Peer  + nach 1783

20. Urban Aichler, Navis  * ca. 1717  +Navis 8.7.1781 lange dement  oo Navis 23.11.1744
21. Agnes Hupfauf  +Navis 2.3.1771

22. G Marcus Jenewein, Obernberg, an der Frade  
*Obernberg 11.4.1731  +Obernberg 12.1.1813 Engbrüstigkeit  oo Obernberg 6.2.1764

23. Margaretha Schwitzer  * um 1740  +Obernberg 24.2.1791

24. Johannes Hörtnagl, Bauer Steinach  oo vor 177668

25. Maria Nagel69

26. Johann Laichner, Weber Salfaun  + nach 1774  oo Matrei 29.1.1754
27. Genofeva Schäffner  + nach 1774  

28. Anton Kern, Bauer Innervals  *Vals 12.1.1731  + nach 1772  oo St.Jodok 30.1.1764
29. O Margaretha Eller  *Schmirn 5.8.1734  + nach 1772

30. Josef Voglsperger, Bauer Obernberg  oo Obernberg 13.1.1772
31. Q Gertraud Mader  *Obernberg 7.10.1751  +
———————————————————————————————————————————————

67 Johann Penz, „Penzbauer“ *23.6.1827  +9.2.1905  oo 14.11.1881 Rosina Peer.
68 Nicht in Matrei und Steinach. 
69 Nicht identisch mit Maria, T.d.Georg Nagiller oo Maria Schöll, oo 1777 Johannes Spöttl.
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32. Jacob Penz, Bauer Navis  + vor 1748  oo
33. Magdalena Staud  + vor 1748

34. Blasius Mösl, Bauer Navis  + nach 1748  oo
35. Maria Guntter  + vor 1748

36. Georg Mayr  + nach 1747  oo 
37. Elisabeth Knaller  + nach 1747

38. Martin Peer  + vor 1747  oo 
39. Eva Pförr  + nach 1747

40. Jacob Aichler, Bauer Navis  + nach 1744  oo Matrei 11.5.1699
41. Margaretha Klarer  + nach 1744

42. Balthasar Hupfauf, Trins  oo 
43. Maria Hilber

46. Jacob Schwitzer, Sägmeister im Äußeren Thal Pflersch (Kuratie Gossensass)  oo vor ca. 1745
47. Ursula Wenger(?)

52. Matthias Laichner, Matrei  + nach 1754  oo Matrei 18.11.1727
53. Maria Spöhr  + vor 1754

54. Simon Schäffner, (Matrei)  + vor 1754  oo70

55. Maria Khräll  + nach 1754

56. Georg Kern, Bauer Vals  *Vals 14.6.1705  + nach 1731  oo St.Jodok 2.4.1728
57. Maria Hörtnagl  *Salfaun  + nach 1731

60. Anton Voglsperger, Bauer Ogg  + vor 1772  oo71

61. Catharina Steidl
———————————————————————————————————————————————
80. Hans Aichler, Bauer Navis  + vor 1699  

82. Martin Clarer, Bauer Navis  + nach 1699

104.- Michael Laichner, Rinn b. Ampass  + vor 1727  oo 
105.- Maria Ostermair

106. Gallus Spöhr, Navis  + vor 1727  oo
107. Maria Heidegger

112. Martin Kern, Bauer Vals  *Schmirn 6.11.1656  + nach 1705  oo St.Jodok 30.6.1683
113. Anna („Agnes“) Länthaller  *Matreiwald  + nach 1705

114. Andreas Hörtnagl, Bauer Salfaun  oo 
115. Sofie Haidögger
———————————————————————————————————————————————
224.- Vitus Kern, Schmirn  + nach 1651  oo St.Jodok 15.2.1651
225.- Magdalena Vötter  + nach 1651

226. Michael Länthaller, Matreiwald
———————————————————————————————————————————————
352.- Johann Jenewein72

70 Nicht in Matrei.
71 Nicht in Matrei.
72 Der Name Jenewein kommt vom Brixener Bistumspatron Ingenuin.
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LG

1. Marcus Jenewein, Obernberg, an der Frade  
*Obernberg 11.4.1731  +Obernberg 12.1.1813 Engbrüstigkeit 

———————————————————————————————————————————————
2. Joseph Jenewein, Obernberg  *15.2.1693  (* um 1711  +Obernberg 17.4.1787??)  oo Vinaders 3.2.1718
3. Margarita Saxer  *Obernberg 2.6.1688  + vor 1764

(oo I Vinaders 27.2.1709 Georg Eppensteiner  +Obernberg 28.2.1717)
———————————————————————————————————————————————
4. Matthäus Jenewein, Obernberg, a.d. Frade/Filfrat  *12.9.1660  

(oo I Vinaders 5.11.1685 Margaretha Pranger  +9.9.1686)  oo II Vinaders 8.2.1689
5. Ursula Mayr  +21.3.1716

6. Thomas Saxer, Obernberg  +28.11.1692  oo Vinaders 21.2.1672
7. Maria Hörtnagl  +15.12.1722
———————————————————————————————————————————————
8. Georg Jenewein, Obernberg-Filfrad  +26.5.1719  oo Vinaders 5.2.1657
9. Christina Jäger  *Saxen(?)  +23.6.1699

10. Johannes Mayr, Nösslach

12. Bartholomäus Saxer, Obernberg  +14.4.1693  oo 29.1.1636
13. Maria Turner  +20.5.1656

14.- Adam Hörtnagl, Obernberg  +27.8.1675  oo vor 26.2.1634  
15.- Maria Strickner  +7.5.1671
———————————————————————————————————————————————
24. Thomas Saxer, Obernberg 

26. Johann Turner, Navis 

LO

1. Margaretha Eller  *Schmirn 5.8.1734  + nach 1772
———————————————————————————————————————————————
2. Peter Eller, Schmirn  *Schmirn 13.2.1690  + nach 1743  oo St.Jodok 18.1.1718
3. Maria Spörr  *Maurn
———————————————————————————————————————————————
4. Blasius Eller, Bauer Schmirn  + nach 1696  oo St.Jodok 17.7.1682
5. Margaretha Jenewein  *Nösslach

6. Georg Spörr, Maurn  oo 
7. Dorothea Mayr
———————————————————————————————————————————————
8. Thomas Eller, Schmirn  + nach 1662  oo St.Jodok 24.1.1646
9.- Maria Krapf  + nach 1662

10. Rupert Jenewein, Nösslach
———————————————————————————————————————————————
16.- Martin Eller, Schmirn  + nach 1612  oo vor 1612
17.- Barbara Anfang  + nach 1612
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LQ

1. Gertraud Mader  *Obernberg 7.10.1751  +
———————————————————————————————————————————————
2. Jacob Mader, Eisenhändler Obernberg  + nach 1772  oo Vinaders 7.1.1744
3. Ursula Heidegger  + vor 1772
———————————————————————————————————————————————
4. Jacob Mader, in der Leiten/St.Jodok  + vor 1744  oo
5. Agnes Khnoflach

6. Jacob Haydegger, Obernberg  *Obernberg 13.9.1683  + vor 1744  oo Vinaders 6.2.1714
7. Dorothea Pranger  *Obernberg 5.2.1690  +
———————————————————————————————————————————————
12. Paul Haydegger, Obernberg  *Obernberg 30.9.1652  +Obernberg 3.3.1709  oo Vinaders 29.4.1675
13. Maria Penz  +Obernberg 22.11.1705

14. Matthias Pranger, Obernberg  + vor 1714  oo Vinaders 24.1.1674
15. Catharina Holzmann  *Vinaders 23.8.1653  + nach 1714 
———————————————————————————————————————————————
24.- Martin Haydegger, Obernberg  +Obernberg 6.1.1667  oo II Obernberg 16.8.1639
25.- Maria Burr  +Obernberg 13.11.1654

26. Georg Penz, auf der Leiten/St.Jodok

28.- Martin Pranger, Obernberg  +Obernberg 17.6.1670  oo Obernberg 8.6.1648
29.- Walburg Salchner  +Obernberg 8.6.1673  (oo I NN)   

30. Thomas Holzmann, Vinaders-bei St.Jacob 1653, bei St.Leonhard „1674-75“
+Obernberg 24.11.1663(?)  oo Vinaders 29.6.1653

31.- Gertrud Tschugg73  *Nösslach  (oo II Vinaders 6.2.1675 Georg Paldemayr  *Navis)
———————————————————————————————————————————————
60.- Virgil Holzmann, Obernberg

73 Tschugg bedeutet Steinbock.
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M

1. Christina Penz  *Navis 29.6.1883  +
———————————————————————————————————————————————
2. Johann Martin Penz, Bauer Navis  *Navis 9.6.1831  +Navis 10.1.1887 „kam unweit seiner Wohnung 

unter eine Lawine und wurde am folgenden Tage als Leiche aufgefunden.“ oo Navis 7.2.1876
3. Walburg Geir  *Navis 10.2.1852  +(Navis) 1.2.1927
———————————————————————————————————————————————
4. Stefan Penz, „Asler-Steff“, Bauer Navis beim Asler (Am Untern Weg 29)  

*Navis 13.2.1799  +Navis 15.5.1885 Altersschwäche  
(oo II nach 1853 NN ?)  oo I Matrei 30.4.1829

5. Anna Steiner  *Brenner 9.7.1802  +Navis 19.3.1853 Typhus 

6. Bartholomäus/Bantleon Geir, Bauer Navis „beim Rungen“, „bei Vögelen am Oberweg“ (Oberweg 29)
*Navis 20.8.1815  +Navis 19.1.1875 Magenleiden  oo Navis 8.1.1849

7. Nothburg Stöckl  *Navis 12.9.1816  + nach 1875
———————————————————————————————————————————————
8. Mathias Penz, „Asler“, Bauer Navis (Am Untern Weg 29)  

*Navis 20.9.1755  +Navis 11.3.1819  oo Navis 13.5.1777
9. Dorothea Mader  + nach 1819

10. Mathias Steiner, Brenner (Südtirol), Bauer Fenn  + nach 1807  oo Brenner 6.10.1799
11. Barbara Kolb  *St.Jodok 26.11.1776  +4.2.1831

12. Andrä Geir, Bauer Navis „beim Rungen“, am Oberen Weg 
*Navis 16.11.1785  + vor 1849  oo Navis 31.5.1813

13. Gertrudis Mair  *Vinaders 10.3.1790  + vor 1849

14. Anton Stöckl, „Schusterbauer“ Navis, am Oberen Weg 26 
*Navis 15.1.1765  +Navis 5.8.1836  oo Navis 11.2.1805

15. Anna Larcher, „Eheweiber-Vorsteherin“  *Navis 8.1.1775  +Navis 29.11.1844 „Galltisl“
———————————————————————————————————————————————
16. Erasmus Penz, Bauer Navis  

*Navis 1.6.1707  +Navis 16.4.1777 nach langer und schwerer Krankheit  oo vor 1752
17. Helena Jenewein  * um 1711  +Navis 4.9.1793

18. Lorenz Maader, Bauer Obernberg  *Obernberg 2.8.1719  +Obernberg 28.10.1793  oo Vinaders 4.2.1749
19. Magdalena Nockher  *Trins 18.7.1724  +Obernberg 31.5.1788

20. Melchior Steiner, Bauer Fenn (Pf. Brenner)  + vor 1799  oo 
21. Lucia Schmölzer  + nach 1799  

22. G Georg Kolb, Bauer St.Jodok-Vals  *Vals 13.9.1740  + nach 1799  oo St.Jodok 12.2.1772
23. H Maria Grätl  *Schmirn-Lorleswald 13.11.1751  + nach 1799  

24. Georg Geur, Bauer beim Runger  *Navis um 1734  +Navis 11.1.1810  oo II? Navis 12.6.1770
25. Helena Mösl  *Navis 28.2.1747  +Navis 3.2.1806

26. Blasius Mayr, Neslach b. Vinaders 1768 auf Hof 37174  oo vor 1790
27. Catharina Singer, 1788 Witwe auf Hof 372

28. Laurentius Stökl, „Gallenbauer“ Navis  * um 1728  +Navis 24.1.1813  oo Navis 8.2.1757
29. Maria Peer  * um 1742  +Navis 16.5.1792

30. Michael Larcher, Schneider  *Navis  + nach 1775  oo Navis 4.2.1771
31. Gertrudis Scheiber  *Vinaders  + nach 1775  
———————————————————————————————————————————————

74 Zählung nach „Die Höfe des Wiggtals“.
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32. Martin Penz, Navis  oo 
33. Magdalena Goyr

36. Andreas Mader, Bauer Obernberg, auf dem Altenteil 1749  
* um 1671  +Obernberg 7.12.1764  oo Vinaders 26.5.1705

37. Magdalena Hörtnagl  + vor 1749  (oo I 5.11.1703 Matthias Salchner  +31.11.1704)

38. Andreas Nockher, Bauer Trins (1731 auf dem Hiesner-Hof, Gschnitz)  oo75

39. Agnes Salchner 

50. Urban Mösl, Bauer Navis  oo vor 1747
51. Eva Jenewein

56. Gallus Stöckl, Bauer Navis  +Navis 26.5.1752  oo vor ca. 1735
57. Maria Stöckl  + vor 1752

58. Urban Peer, Bauer Navis, im Äußeren Tal  +Navis 29.11.1767  oo vor ca. 1735
59. Theresia Peer
———————————————————————————————————————————————
72. Gregor Mader, Schmirn  oo 
73. Anna Scheiber

74. Jacob Hörtnagel, Obernberg  oo 
75. Dorothea Penz

75 Das Ehebuch Trins mit Gschnitz 1611-1721 ist nach 1942 verschlampt oder gestohlen worden. 
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MG

1. Georg Kolb, Bauer St.Jodok-Vals  *Vals 13.9.1740  + nach 1799  oo St.Jodok 12.2.1772
———————————————————————————————————————————————
2. Veit Kolb, St.Jodok  *Vals 11.6.1702  +   

(oo I St.Jodok 3.2.1722 Maria Mader)  oo II St.Jodok 13.2.1730
3a. Maria Falschlunger  *St.Jodok 7.4.1702  +

3b. Peter „Accursius“ Falschlunger, stud. Innsbr.1707, Kapuziner 1707, Priesterweihe Brixen 1722  +Neumarkt 10.2.1745
———————————————————————————————————————————————
4. Gallus Kolb, St.Jodok-Vals  *Vals 14.10.1674 + nach 1704  oo St.Jodok 25.2.1699 
5. Margarethe Majr  *Nösslach (Pf. Vinaders)  + nach 1704

6. Michael Faschlunger/Faggschlunger, St.Jodok, Schmied, Mesner  oo St.Jodok 13.5.1687
7. Gertrud Fidler  *Vals    +
———————————————————————————————————————————————
8. Thomas Kolb, Vals  + nach 1674  oo vor 1663
9. Dorothea Riedlin  + nach 1674

12. Martin Faschlunger, Schmied St.Jodok, Mesner 1659  *Trins  + nach 1668  oo St.Jodok 15.2.1649
13. Maria Voglsperger  *St.Jodok  + nach 1668

14. Vitus Fidler, Vals  *Vals 15.6.1631  +  oo vor 1667
15. Maria Gath
———————————————————————————————————————————————
26.??- Georg Voglsperger, Stafflach  + nach 1622  oo vor 1609
27.- Agatha Vetter  + nach 1622

28. Christian Fidler, Vals  *Vals  + nach 1650  oo 16.11.1627
29. Anna Vöter  *Vals  + nach 1650
———————————————————————————————————————————————
56.- Christian Fidler, Vals

58.- Gregor Vöter, Vals

42



Ahnenliste Tina Wiesenberger                                                                                                        08.09.2025

MH

1. Maria Grätl  *Schmirn-Lorleswald 13.11.1751  + nach 1799  
———————————————————————————————————————————————
2. Adam Grätl, Schmirn-Lorleswald  *Leite 2.11.1706  + nach 1751  oo St.Jodok 20.4.1747
3. Maria Geier  + nach 1751
———————————————————————————————————————————————
4. Johann Grättl, St.Jodok  *Leite 17.11.1671  + nach 1710  oo St.Jodok 29.2.1696
5. Catharina Eller  *Schmirn 14.5.1676  + nach 1710

6. Simon Geier, (wo?)  oo
7. Agnes Schmid
———————————————————————————————————————————————
8. Sebastian Grätl, St.Jodok-Leite, Hochgenäun   + nach 1687  oo St.Jodok 7.2.1668
9. Lucia Hueber  + nach 1687

10.- Gregor Eller, Schmirn  + nach 1679
(? oo II St.Jodok 13.10.1679 Margaretha Maier)  oo I St.Jodok 19.2.1658

11.- Dorothea Riedlin  + nach 1676/79?
———————————————————————————————————————————————
16.- Mathias Grätl, Hochgenein  oo 4.8.1613 
17.- Gertraud Steiner

18.- Blasius Hueber, Leite  
(oo II St.Jodok 26.5.1664 Agnes Jenewein, Wwe. Obernberg)  oo I St.Jodok 21.1.1648 

19.- Christina Scheiber
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